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دو تحلیل برای تندی قالیباف علیه دولت؛

قالیباف در مسیر جدایی از دولت

      

یک کارشــناس بین‌الملــل می‌گوید: 
»در سند جدید اســتراتژی امنیت ملی 
خاورمیانه در رتبه چهــارم قرار دارد که 
نشان می‌دهد این منطقه اهمیت خود را 
برای ایالات متحده تا حد زیادی از دست 
داده است. در همین متن از سیاست‌های 
ســابق آمریکا انتقاد شــده که امنیت و 
ثبات خاورمیانه برایشان مهم بوده است. 
در این ســند آمده که داستان کمونیسم 
دیگــر وجود ندارد. در نهایت این ســند 
نشــان می‌دهد که ترامپ در ســال‌های 
پیش رو اهمیتی بــرای خاورمیانه قائل 

نخواهد شد.«

 انتشار ســند جدید استراتژی امنیت 
ملــی دولــت ترامــپ رئیــس جمهور 
ایالات متحده، چرخشــی کم‌ســابقه در 
اولویت‌بنــدی سیاســت خارجی آمریکا 
رقم زده و بار دیگــر روح دکترین مونرو 
بر سیاســت واشــنگتن ســایه انداخته 
اســت. درحالی‌کــه در دوره نخســت 
ریاست‌جمهوری ترامپ، چین مرکز ثقل 
نگرانی‌های واشــنگتن بود، حالا نیم‌کره 
غربی به صدر جدول اولویت‌ها بازگشته؛ 
تغییــری که به گفته تحلیلگران نشــان 
می‌دهد دولت ترامپ، بــا افزودن متمم 
ترامپ، به دکترین مونرو، مدعی کنترل 

کامل بــر آمریکای لاتین شــده و پیام 
آشکاری درباره بازگشت به سیاست‌های 

سختگیرانه می‌فرستد.
خاورمیانه  این چرخــش،  به‌مــوازات 
جایگاه خود را از دســت داده و در رتبه 
چهارم اهمیــت قرار گرفته؛ نشــانه‌ای 
روشن از اینکه واشــنگتن در سال‌های 
آینــده تمایلی به هزینه‌کرد سیاســی و 
امنیتی در این منطقه ندارد. اما آیا آمریکا 

به سمت انزواگرایی پیش می‌رود؟
ســینا عضدی، اســتاد دانشگاه جورج 
واشنگتن در گفتگو با خبرآنلاین، از سند 
استراتژی امنیت ملی جدید دولت آمریکا 

و سیاست‌های دولت ترامپ در آمریکای 
لاتین، خاورمیانه و اروپا می‌گوید:

 اســتراتژی امنیت ملی جدید دولت 
ترامــپ چه تفاوت‌های کلیدی با ســند 
امنیت ملی دوره اول ریاســت‌جمهوری 
او دارد و بــر روی چــه مــواردی تاکید 
داشته است؟ همچنین برخی تحلیلگران 
از برداشــت جدید از دکترین مونرو  در 
دولت ترامپ می‌گویند؛ به نظر شما این 
برداشت جدید دقیقا چیست و چگونه در 
سیاست‌گذاری ‌های دولت ترامپ دنبال 

خواهد شد؟

خاورمیانه دیگر اولویت دولت ترامپ نیست

 ترامپ نمی‌خواهد »رهبر جهان آزاد« باقی بماند
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گزارش

مشاور وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران گفت: در حال 
حاضر این شرکت ۴۰۰ طرح 
فعال و دارای دســتور اجرا در 
سراسر کشــور دارد و مبنای 
ســال‌های  در  برنامه‌ریــزی 
۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ به ســرانجام 

رساندن طرح‌های نیمه‌تمام است.
عبدالرضا گلپایگانی روز گذشته در آیین افتتاح هنرستان 
۱۲ کلاسه دخترانه والفجر در مشهد افزود: این شرکت هم 
اکنون ۶۲ مدرســه در سطح کشور در دست اجرا دارد که 

برخی از آنها تکمیل و در این میان ...

فعالیت ۴۰۰ طرح بازآفرینی در کشور 
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گزارش

افزایش قیمــت محصولات 
لبنی، پروتئینــی، میوه و…، 
باعث شــده خیلی از اقشــار 
جامعه این اقلام غذایی مفید 
برای سلامت بدن را، از سفره 

غذایی خود حذف کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، وقتی 

هوا آلوده می‌شود، اولین توصیه به مردم این است که حتماً 
مصرف لبنیات مثل شیر و ماست را افزایش دهند. گوشت 
ســفید را برای پروتئین آن و مصرف میوه را برای ویتامین 
سازی بدن توصیه می‌کنیم. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از مهر، وقتی هوا آلوده می‌شود

حذف »سلامت« از سفره غذایی 
ایرانی‌ها
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گزارش

از  یکــی  قرض‌الحســنه 
ســنت‌های نیکویــی اســت 
که ریشــه در شــرع مقدس 
اســام دارد و خداوند متعال 
در ســوره‌های مبارکــه بقره، 
مائــده و حدید به این موضوع 
اشــاره فرموده اســت. وجود 
ارزشــمندی  انگیزه¬هــای 

همچون ایثار، پاداش اخروی، کســب اخلاق پســندیده و 
همچنین تعاون و همیاری برای این سنت حسنه است که 

بر اهمیت ترویج فرهنگ غنی قرض الحسنه می‌افزاید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ بانک قرض‌الحسنه مهر 

ایران، به‌عنوان نخستین نهاد بانکی ...

18ســال مهـربانی
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یلدا و چالش‌های جهانی شدن
 و جهانی ماندن
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سخنان اخیر محمدباقر قالیباف در صحن 
علنی مجلس، فراتر از یک تذکر نظارتی ساده 
تلقی شد. تأکید رئیس مجلس بر »ناچاری« 
ورود به مسیر اســتیضاح، در کنار تحرکات 
نمایندگان تندرو، نشانه‌هایی از تغییر آرایش 

سیاسی در بهارستان را آشکار کرده است.
علیرضــا نجمی: در جلســه علنی مجلس 
 ۳۰ یکشــنبه  روز  در  اســامی  شــورای 
آذرماه، محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس، 
با لحنــی تند و هشــدارآمیز اعلام کرد که 
اولویت، ترمیم کابینه از ســوی دولت است 
و اگــر اصلاحــات ضــروری انجام نشــود، 
مجلــس ناچار به آغــاز فرآیند اســتیضاح 
خواهد بود. ایــن موضع‌گیری، فراتر از یک 
تذکر معمول پارلمانی بود و بیشــتر حامل 
پیام‌های سیاســی مهمی درباره رابطه میان 
دولــت و مجلس و به‌ویژه جایــگاه قالیباف 
در معادلات فعلی سیاســت است؛ پیام‌هایی 
که می‌توان آنها را نشــانه‌ای از فاصله‌گیری 
تدریجــی رئیس مجلــس از دولت و تلاش 
برای بازتعریف نقش و مسئولیت خود تلقی 

کرد.
تهدید یا اعلام برائت سیاسی؟

ســخنان قالیباف در ظاهــر در چارچوب 
وظایف نظارتی مجلس قابل تحلیل اســت، 
اما لحن هشــدارآمیز و تأکیــد معنادار او بر 
»ناچــاری« مجلــس برای ورود بــه فرآیند 
استیضاح، بیش از هر چیز از تغییر موقعیت 
سیاســی رئیس مجلس نســبت بــه دولت 
حکایــت دارد. این موضع‌گیری، نشــانه‌ای 
از فاصله‌گذاری تدریجــی قالیباف با دولتی 
اســت که بر پایه نوعی وفاق سیاسی شکل 
گرفــت؛ وفاقی که قرار نبود به این ســرعت 
دچار گسست شود یا به مرزبندی‌های علنی 
بینجامد. تهدید به استیضاح از تریبون ریاست 
مجلس را می‌توان تلاشــی آگاهانه برای جدا 
کردن ســهم قالیباف از عملکرد دولت وفاق 
دانست؛ اقدامی که همزمان پیام بازچینی و 
تغییر آرایش سیاسی او را مخابره می‌کند. در 
شــرایطی که پیامدهای وضعیت اقتصادی و 
معیشتی، ساختار حکمرانی را در معرض نقد 
افکار عمومی قرار داده، قالیباف می‌کوشد با 
بازتعریف جایگاه خود، از هم‌سرنوشتی کامل 
با دولت فاصله بگیرد و نشــان دهد که دیگر 
در همان موقعیت پیشــین قــرار ندارد. این 
تغییر لحن و موضع، بیش از آنکه صرفاً ابزار 
فشــار نظارتی باشد، بیانگر چرخش سیاسی 
حساب‌شده‌ای اســت که می‌تواند مقدمه‌ای 
بر بازترسیم نقش قالیباف در معادلات آینده 

قدرت تلقی شود.
وفاقی که اکنون هزینه دارد!

در ماه‌هــای نخســت فعالیــت دولت، از 
»وفــاق« و »همراهــی« میان قوا ســخن 
گفته می‌شد؛ وفاقی که قالیباف نیز یکی از 

بازیگران اصلی آن بود. مجلس دوازدهم، در 
با دولت همراهی کرد؛  از بزنگاه‌ها  بسیاری 
چه در رأی اعتماد، چــه در تصویب لوایح 
کلیدی اما در مواردی مانند استیضاح وزیر 
اقتصاد پیشین، این همراهی به تقابل بدل 
شد؛ یا در ماجرای برکناری جواد ظریف از 
مواضعی  قالیباف  رئیس جمهوری،  معاونت 
همســو بــا تندروها بر علیــه ظریف اتخاذ 
کرد.. اکنــون هم به نظر می‌رســد همان 
وفاق، به بار مسئولیت سیاسی تبدیل شده 
و قالیبــاف در تلاش اســت تا »خرج خود 
را از دولــت جدا کند«. ایــن فاصله‌گذاری 
را می‌تــوان بیش از آنکه نقــدی منصفانه 
در نظر گرفت، نوعی شــانه خالی کردن از 
مسئولیت مشــترک در قبال شرایط فعلی 

دانست.
قالیباف هم باید پاسخگو باشد

واقعیت این اســت که مجلس، به‌ویژه در 
ســاختار سیاســی ایران، تنها ناظر بیرونی 
دولت نیســت. ابزارهــای نظارتی مجلس از 
سؤال و تذکر تا استیضاح همزمان با ابزارهای 
حمایتی آن عمل می‌کنند. وقتی مجلسی در 
مقاطعی از دولت حمایــت می‌کند، طبیعی 
اســت که در زمان بروز بحران نیز ســهمی 
از پاسخگویی متوجه همان مجلس باشد. از 
این منظر، قالیبــاف نمی‌تواند خود را کاملًا 
بیرون از دایره مسئولیت تعریف کند؛ چراکه 

بســیاری از سیاســت‌ها و ترکیب کابینه، با 
همراهی یا سکوت مجلس شکل گرفته است.

سیاست »جا خالی دادن« در مجلس
یکی از نقدهــای جدی به عملکرد مجلس 
های اخیر، الگوی سیاســت‌ورزی مبتنی بر 
»جا خالی دادن« اســت؛ الگویی که در آن، 
هزینه ناکارآمدی‌ها به دولت منتقل می‌شود 
و مجلــس در نقش منتقد ظاهر می‌شــود، 
بی‌آنکه ســهم خــود را بپذیــرد. تهدید به 
استیضاح در شرایط فعلی را باید تکرار همین 
الگو ارزیابی کرد؛ فاصله‌گذاری سیاسی برای 
مصون‌ســازی از نارضایتی عمومی، نه لزوماً 

اصلاح واقعی امور.
نقش تندروها و همراهی تاکتیکی 

قالیباف
در این میان، جریان‌های تندرو در مجلس 
با در دســت گرفتن »عَلمَ استیضاح«، تلاش 
می‌کنند ابتکار عمل سیاســی را به دســت 
گیرنــد. این جریان‌ها، اســتیضاح را نه فقط 
ابــزار نظارتی، بلکه ابزار هویتی و رســانه‌ای 
می‌داننــد. قالیباف، کــه نمی‌خواهد در این 
میدان از قافله عقب بمانــد یا در برابر افکار 
عمومی منفعل جلوه کند، به نظر می‌رســد 
همراهــی تاکتیکی با این فضــا را برگزیده 
اســت؛ همراهی‌ای که می‌تواند بیش از آنکه 
موجود  دنباله‌رو شرایط  باشد،  رهبری‌کننده 

تلقی شود.

استیضاح یک نمایش سیاسی یا اقدامی 
مؤثر؟

بسیاری از کارشناسان سیاسی و اقتصادی 
بر این باورند که زمان کنونی، زمان استیضاح 
نیست. کشور با چالش‌های اقتصادی جدی، 
فشــارهای معیشــتی و ناپایــداری بازارها 
مواجه اســت و استیضاح‌های پیاپی می‌تواند 
به بی‌ثباتی بیشــتر دامن بزند. از این منظر، 
اســتیضاح اگر بدون نقشــه راه اصلاحی و 
جایگزین روشــن انجام شود، بیشتر نمایشی 
سیاسی خواهد بود تا اقدامی مؤثر در جهت 
بهبود شرایط؛ همان نکته‌ای که زمانی خود 

قالیباف نیز آن را اشاره کرده بود.
تندروها مدعی‌اند که رئیس مجلس در قبال 
دولت رئیســی، همواره با اولتیماتوم و فشــار 
برخورد می‌کرد، اما نســبت به پزشکیان هیچ 
واکنشی نشــان نمی‌دهد. همین نگاه دوگانه، 
احتمالا امروز باعث شد قالیباف با تندی وارد 
میدان شــود و در مواجهه با پزشکیان همان 
رفتاری را نشــان دهد که پیش‌تر نســبت به 
دولت رئیســی اتخاذ کرده بود؛ البته آن زمان 
در دوران رئیسی نیز تسامح و تساهل زیادی 
را نشــان می‌داد و تنها به یــک اولتیماتوم او 
به دولت سیزدهم بسنده می‌کنند. این اقدام 
نشــان می‌دهد که اصولاً نــوع برخوردها به 
جای اصول، مبتنی بر ملاحظات سیاســی و 
چهره افراد اســت. چنین رفتارهــای نابرابر، 

انتقادهایی جدی نسبت به شفافیت و عدالت 
در تصمیم‌گیری‌هــا ایجــاد می‌کند و اعتماد 

عمومی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
گرانی‌ها و مصادره افکار عمومی

بی‌تردیــد فشــار افکار عمومی و شــدت 
گرفتن گرانی‌ها واقعیتی انکارناپذیر اســت، 
اما پرســش اصلی آن اســت که این فشار تا 
چه اندازه بهانه‌ای برای کنش سیاسی برخی 
نمایندگان شده اســت. در هفته‌های اخیر، 
بخشی از جریان تندرو در مجلس با برجسته 
کردن بحران معیشــت، پرچم اســتیضاح را 
به دســت گرفته‌اند؛ نه لزوماً با هدف اصلاح 
امور، بلکه در راستای تضعیف جایگاه دولت 
و کاســتن از قدرت اجرایــی آن. این طیف 
ابزاری  نارضایتی اجتماعی را به  می‌کوشــد 
برای پیشــبرد اهداف سیاســی خود تبدیل 
کند و خود را در جایگاه مدافع معیشت مردم 
بنشاند، بی‌آنکه مسئولیت نهادی مجلس در 

شکل‌گیری وضع موجود را بپذیرد.
در همین چارچــوب، اظهارات محمدتقی 
نقدعلی در جلسه علنی مجلس قابل ارزیابی 
است. او با اشاره به ســخنان قالیباف درباره 
»گرانی‌هــای جانــکاه«، از افزایش ۵۰ هزار 
تومانی قیمت هر کیلــو برنج در عرض یک 
هفته سخن گفت و اعلام کرد که دیگر زمان 
اولتیماتوم دادن به دولت به پایان رســیده و 
اکنون نوبت اقدام عملی اســت. هرچند این 
ســخنان در ظاهر بازتاب‌دهنده درد واقعی 
جامعه است، اما قرار گرفتن آن در کنار موج 
که  می‌دهد  نشان  اخیر،  استیضاح‌طلبی‌های 
چهره‌هایی مانند نقدعلی نیز در امتداد همان 
جریان تندرو حرکــت می‌کنند؛ جریانی که 
استیضاح را نه به‌عنوان آخرین ابزار نظارتی، 
بلکه به‌مثابه راهبردی برای فشــار سیاســی 
و محدود کردن دولت به کار گرفته اســت. 
در چنین فضایــی، گرانی‌ها بیــش از آنکه 
مسئله‌ای برای حل باشــند، به دستمایه‌ای 

برای رقابت‌های قدرت بدل شده‌اند.
ســخنان قالیباف در ۳۰ آذرماه را می‌توان 
نقطــه عطفــی در رابطه دولــت و مجلس 
دانست؛ نقطه‌ای که در آن، مرز میان نظارت 
و فاصله‌گذاری سیاســی باریک شده است. 
تهدید به اســتیضاح، در عیــن حال که پیام 
نارضایتــی مجلس را منتقــل می‌کند، این 
پرســش را نیز پررنگ می‌ســازد که ســهم 
مجلس و شــخص قالیباف در وضعیت فعلی 
چیست؟ اگر استیضاح به ابزاری برای فرار از 
مسئولیت تبدیل شود، نه‌تنها کمکی به حل 
مشــکلات نخواهد کرد، بلکه اعتماد عمومی 
به کارآمــدی نهادهای سیاســی را بیش از 
پیــش فرســایش می‌دهد. اصــاح واقعی، 
نیازمند پذیرش مسئولیت مشترک، شفافیت 
و اقدام هماهنگ اســت؛ نــه صرفاً تهدید از 

پشت تریبون.

دو تحلیل برای تندی قالیباف علیه دولت؛

قالیباف در مسیر جدایی از دولت

مرکز »خانه فرشتگان شعبه ۱« در شب 
یلدا، آخرین شــب پاییز ۱۴۰۴، با برگزاری 
مراسمی رســمی، همزمان جشن باستانی 
شــب یلدا و روز زن را گرامی داشــت. این 
مراســم که با هــدف تقویــت بنیان‌های 
نیکوکاری و ایجاد فضایی شاد برای فرزندان 
تحت پوشــش برگزار شــد، با اســتقبال 
گســترده خیرین و مقامــات برگزارکننده 

همراه بود.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز«؛ در 
ایــن گردهمایی گــرم و صمیمی، اعضای 
هیأت امنا، خیریــن نیک‌اندیش، و جناب 
آقای دکتــر طلاییان به همراه خانواده‌های 
محترمشــان حضــور یافتند. ایــن حضور 
گســترده، تأکیــدی بر اهمیــت حمایت 
اجتماعی از کودکان بی‌بضاعت منطقه بود.

یکــی از نقــاط قــوت ایــن مراســم، 

نقش‌آفرینــی مســتقیم فرزنــدان خانــه 
فرشــتگان در اجــرای برنامه‌هــا بود. این 
کودکان بــا تلاوت آیاتی از قــرآن کریم، 
اجرای ســرودهای ملی و آیینــی، و ارائه 
نمایش‌های کوتاه، میزبــان مهمانان خود 
بودند. همچنین، میزآرایی و تزیین ســفره 
یلدا نیز بــا ابتکار و دقــت فرزندان خانه 

فرشتگان انجام پذیرفت.
در پایان این گردهمایی، مســئولین خانه 
فرشتگان از زحمات و حمایت‌های بی‌دریغ 
خیرین، اعضای هیأت امنا و تمامی کارکنان 
مجموعه تقدیر و تشــکر کردند. این مراسم 
که در فضایی سرشــار از همدلی و با صرف 
شام به پایان رســید، به عنوان یک رویداد 
مثبــت و ماندگار در کارنامــه فعالیت‌های 
این نهاد خیریه ثبت شــد و امید به تداوم 

حمایت‌ها را تقویت کرد.

جشن یلدا و بزرگداشت مقام زن در خانه فرشتگان؛ 

پیوند سنت و نیکوکاری
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تکرار ادعاهای خلاف واقع وزیر خارجه روسیه

چرا لاوروف دروغ می گوید؟
روابــط ایــران و ‌روســیه با وجــود اختلاف 
دیدگاهها و اختلاف روایت‌ها، سال‌هاست که در 
مسیر راهبردی پیش می‌رود. با این حال برخی 
اظهارات خلاف واقع از مقامات روس باعث می 

شود تا این روابط مورد خدشه قرار گیرد.
 یکــی از این اختــاف روایت‌ها میان ایران و 
روســیه به موضوع بندهای مربوط به مکانیسم 
حل اختــاف برجام یا به اصطلاح اســنپ‌بک 
برمی‌گردد، سرگئی لاوروف، وزیرخارجه روسیه 
اخیــرا در گفتگو بــا صداوســیمای جمهوری 
اسلامی ایران برای دومین بار مدعی شد محمد 
جــواد ظریف و جان کری در این موضوع توافق 
کردند و روسیه با چنین بندی مخالف بود، این 
در حالیســت که ظریف و همکارانش در کتاب 
راز سر به مهر روایت دیگری را مطرح می‌کنند، 
روایتی که با توجه به استاد منتشر شده، خلاف 

گویی لاوروف را ثابت می‌کند.
بر اســاس اسناد منتشر شده در کتاب راز سر 
به مهر، در موضوع رفع تحریم ها نظر روســیه 
مخالــف نظر ایران بود تــا جایی که لاوروف در 
مذاکــرات وین هفت و در مهرماه ســال ۹۳ به 
کــری گفته بود: »انتظار لغو فوری  همه تحریم 

های شورای امنیت احمقانه است.«
در مذاکرات مونرو سوئیس در اسفند ماه سال 
۹۳  نیز لاوروف به ظریف می گوید: »تحریمهای 
شــورای امنیت باید در گام نخست تعلیق شود 
و لغو آن موکول بــه تایید آژانس مبنی بر عدم 
انحراف و فقدان برنامه یا هرگونه برنامه‌ای برای 
ساخت بمب توسط ایران شــود.« در واقع این 

پیشــنهاد روســیه ایــران را در دام آژانس می 
انداخت و ایران را برای همیشــه گرفتار شورای 

امنیت سازمان ملل نگه می داشت.
ظریف در جلســات فروردین ۱۳۹۴ در لوزان 
ســوئیس قاطعانه با بازگشت خودکار قطعنامه 
های شــورای امنیت ســازمان ملــل مخالفت 
می‌کنــد و خواســتار ایجاد کمیته ســه نفره 
حکمیت می‌شود اما روســیه مثل بقیه اعضای 
دائم صراحتــا می گویند حق حاکمیتی خود را 

به فرد دیگری واگذار نمی‌کنند.
در ادامــه، روســیه با  فرانســه  ســاز و کار 
خطرناکــی را مطــرح می کنند کــه طبق آن 

قطعنامه های شــورای امنیت فقط برای شش 
ماه تعلیق می‌شــود و هر شــش ماه این تعلیق 
تمدید می‌شــود، در واقع این پیشنهاد موذیانه 
فرانســه و همراهی عجیب روسیه باعث می‌شد 
لغو قطعنامه های ایران به سرنوشــتی نامعلوم و 
تقریبا محال حواله داده شــود. جان کری وقتی 
این طرح روســیه و فرانســه را به ظریف ارائه 
می‌کند با طعنه می‌گوید: »این پیشنهاد رفیقت 

است.«
در پایان فروردین سال ۹۴ در وین ۹، هیئت 
روسی اعلام می کند با سازوکار پیشنهادی غرب 
در مورد بازگشــت قطعنامه های شورای امنیت 

موافقت دارد و آن را تنها راه حل برای بار کردن 
هزینه سنگین سیاســی به آمریکا یا هر کشور 
دیگری که به دنبال بازگشت قطعنامه‌ها باشد،  
می‌داند. به نظر می‌رسد این  گفته هیئت روسیه 
مقارن با زمانی است که به نوشته وندی شرمن، 
مذاکره کننده ارشــد آمریکایی هــا، لاوروف و 
هیئتش نه تنها با اسنپ‌بک موافقت کرده‌بودند، 
بلکه آقای لاوروف شــخصا متنی را بر اســاس 

منافع روسیه و آمریکا تدوین کرده‌بود.  
خانم  شــرمن در فصل نهــم کتاب خاطرات 
خود  تحت عنوان »نه برای ترسوها: درس‌هایی 
در شــجاعت، قدرت و پایــداری« در صفحات 
۱۷۸ تا ۱۸۲ با عنــوان ماراتن وین درباره وزیر 
خارجه روسیه نوشته است که لاوروف اسنپ‌بک 
را ابزاری در جهت تثبیــت لغو تحریم‌ها بدون 
از دســت دادن اهرم فشار می‌دید. شرمن تاکید 
می‌کند: »این چاقــوی جراحی لاوروف بود که 
کمک کرد آخرین قطعــات پازل در جای خود 
قرار گیرند. در نهایت، سرگی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روســیه، راه‌حلی هوشمندانه و مبتکرانه 
پیشنهاد کرد که بر اساس آن هر یک از اعضای 
گروه ۱+۵ می‌توانســتند در صورتی که معتقد 
بودنــد ایران توافــق را نقض کرده، خواســتار 
رأی‌گیری در شورای امنیت شوند. اما قطعنامه 
به صورت ایجابی تنظیم می‌شــد؛ یعنی تأیید 
می‌کــرد که تخفیف تحریم‌ها ادامه یابد. در این 
صورت هر کشــوری می‌توانست آن قطعنامه را 
وتو کند و بدین ترتیب تحریم‌ها به‌طور خودکار 
بازمی‌گشــتند؛ بنابراین حق وتو حفظ می‌شد، 

در حالی که ایالات متحده یا هر کشــور دیگری 
همچنان می‌توانست به‌تنهایی اقدام کند..«

شــرمن همچنین در ۲۱ بهمــن ۱۳۹۵ در 
مصاحبه با وبگاه »راشن مترز« تاکید کرده است: 
»لاوروف نقشــی محوری و سودمند در تدوین 

اسنپ بک داشت.«
لازم به ذکر است که موضوع بازگشت پذیری 
قطعنامه‌های شــورای امنیت بخشــی از توافق 
طرف‌ها برای  امکان بازگشــت به شرایط پیش 
از برجام در صورت نقض برجام توسط هریک از 
طرف‌هاست. ایران در دولت روحانی و با مدیریت 
دکتر ظریف از این حق خود در ســال ۹۸ بهره 
برد و در دی‌ماه ۹۸ کلیه محدودیت‌های برجامی 
را در پاسخ به خروج آمریکا و تخلفات اروپا کنار 
گذاشــت و با کمک روسیه و چین مانع هرگونه 
اقدام متقابل توسط اروپا شد. همچنین ایران در 
دوران مســئولیت دکتر ظریف توانســت تلاش 
آمریکا برای بازگرداندن قطعنامه‌های شــورای 
امنیت در ســال ۱۳۹۹ را با ۱۳ رای مخالف در 

برابر ۲ رای موافق شکست دهد.
معلوم نیســت چرا آقــای لاوروف اصرار دارد 
برخلاف اسناد قطعی مسئولیت اقدام غیرقانونی 
سه کشــور اروپایی را بر عهده وزیر امور خارجه 
اسبق و کنونی ایران بگذارد در حالی که شخص 
ایشان همراه با وزرای خارجه ایران و چین رسماً 
اعلام کرده‌اند کــه اقدام اروپا بر خلاف برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ و سوءاستفاده غیرقانونی از ساز 
و کار حل و فصل اختلافات )که به غلط اســنپ 

بک خوانده می‌شود( بوده و فاقد اعتبار است.

 مهسا مژدهی:

یک کارشــناس بین‌الملل می‌گوید: »در سند 
جدید اســتراتژی امنیت ملی خاورمیانه در رتبه 
چهارم قرار دارد که نشــان می‌دهد این منطقه 
اهمیت خود را برای ایالات متحده تا حد زیادی 
از دست داده است. در همین متن از سیاست‌های 
ســابق آمریکا انتقاد شــده که امنیــت و ثبات 
خاورمیانه برایشــان مهم بوده است. در این سند 
آمده که داستان کمونیســم دیگر وجود ندارد. 
در نهایت این ســند نشان می‌دهد که ترامپ در 
سال‌های پیش رو اهمیتی برای خاورمیانه قائل 

نخواهد شد.«
 انتشار سند جدید استراتژی امنیت ملی دولت 
ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده، چرخشــی 
کم‌سابقه در اولویت‌بندی سیاست خارجی آمریکا 
رقم زده و بار دیگر روح دکترین مونرو بر سیاست 
واشنگتن سایه انداخته است. درحالی‌که در دوره 
نخست ریاست‌جمهوری ترامپ، چین مرکز ثقل 
نگرانی‌های واشنگتن بود، حالا نیم‌کره غربی به 
صدر جدول اولویت‌ها بازگشــته؛ تغییری که به 
گفته تحلیلگران نشــان می‌دهد دولت ترامپ، 
با افــزودن متمم ترامــپ، به دکتریــن مونرو، 
مدعی کنترل کامل بر آمریکای لاتین شــده و 
پیام آشــکاری درباره بازگشت به سیاست‌های 

سختگیرانه می‌فرستد.
به‌موازات این چرخش، خاورمیانه جایگاه خود را 
از دست داده و در رتبه چهارم اهمیت قرار گرفته؛ 
نشانه‌ای روشــن از اینکه واشنگتن در سال‌های 
آینده تمایلی به هزینه‌کرد سیاسی و امنیتی در 
این منطقه ندارد. اما آیا آمریکا به سمت انزواگرایی 

پیش می‌رود؟
سینا عضدی، استاد دانشگاه جورج واشنگتن در 
گفتگو با خبرآنلاین، از سند استراتژی امنیت ملی 
جدید دولت آمریکا و سیاست‌های دولت ترامپ 

در آمریکای لاتین، خاورمیانه و اروپا می‌گوید:
 استراتژی امنیت ملی جدید دولت ترامپ چه 
تفاوت‌های کلیدی با سند امنیت ملی دوره اول 
ریاســت‌جمهوری او دارد و بر روی چه مواردی 
تاکید داشته است؟ همچنین برخی تحلیلگران از 
برداشت جدید از دکترین مونرو  در دولت ترامپ 
می‌گویند؛ به نظر شما این برداشت جدید دقیقا 
چیست و چگونه در سیاست‌گذاری ‌های دولت 

ترامپ دنبال خواهد شد؟
من بزرگ‌ترین تغییری که می‌بینم 
افزایش نقش نیم‌کره غربی در فهرست 
اولویت‌های ایالات متحده است. یعنی 
زمانیکه به دوره اول ریاست‌جمهوری 
ترامپ نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که 
چین بیشترین توجه را می‌گیرد. در 
نیم‌کره  حالیکه الان بیشتر صحبت 
غربی است که اولین اولویت آمریکا به 

حساب می‌آید.
وقتــی حتی به فهرســت عناوین 
توجه کنید، خواهید دید که آسیای 
شرقی قبل از نیم‌کره غربی آمده که 
تحول مهمی است و رویکرد آمریکا را 
نشان می‌دهد که ادامه دکترین مونرو 

است.
دکترین مونرو در زمان ریاست‌جمهوری جیمز 
مونرو مطرح شــد و بر این اساس بود که نیم‌کره 
غربی عملا متعلق به ایالات متحده است و هیچ 
قــدرت اروپایی دیگری حق دخالــت در آنجا را 
ندارد. آنها اسم اســتراتژی جدید را هم مونرو-

 )The Monroe Corollary( کورولــری 
گذاشــته‌اند. در واقع آنها یــک متمم ترامپ به 

دکترین مونرو اضافه کرده‌اند.
در ســند جدید اســتراتژی امنیــت ملی در 
خصوص ایــران و خاورمیانه چــه تغییراتی در 

مقایسه با سندهای قبلی دیده می‌شود؟
در سند جدید استراتژی امنیت ملی خاورمیانه 
در رتبه چهارم قرار دارد که نشــان می‌دهد این 
منطقــه اهمیت خود را برای ایــالات متحده تا 
حد زیادی از دســت داده است. در همین متن 
از سیاست‌های سابق آمریکا انتقاد شده که امنیت 
و ثبات خاورمیانه برایشان مهم بوده است. در این 
سند آمده که داستان کمونیسم دیگر وجود ندارد. 
در نهایت این ســند نشان می‌دهد که ترامپ در 
سال‌های پیش رو اهمیتی برای خاورمیانه قائل 

نخواهد شد.

 آیــا اقدامات ترامــپ در آمریــکای لاتین و 
آمریکای مرکزی را می‌توان نشــانه‌هایی در نظر 
گرفــت که ایالات متحده در حال بازگشــت به 

دکترین مونرو است؟
بله صد در صد اینگونه اســت. آمریکا در حال 
ارسال این پیام است که قدرت بلامنازع آمریکای 
لاتین است. تلاش دارد که در ونزوئلا یک تغییر 
رژیــم انجام بدهد و فقط این کار را با اســتفاده 
از قــدرت نظامی انجام می‌دهــد. می‌توان گفت 
کــه ایالات متحده فقط با قــدرت و زور نظامی 
که به دیپلماسی کشــتی جنگی مشهور است، 
ســعی می‌کند تا نظام را در این کشور سرنگون 
کرده و نظامی را جایگزین کند که حامی منافع 
آمریکاست و با ایران رابطه خوبی ندارد. در واقع 
ترامپ سعی می‌کند تا ردپای ایران را در آمریکای 

لاتین کم کند.
اروپا در خطر جدی است اما آمریکا از 

این تهدید آسیبی نمی‌بیند
*** ترامپ تا چــه حد اروپا را از اولویت‌های 
اصلی سیاست خارجی خود کنار گذاشته است و 

این تغییر اولویت چه دلایلی دارد؟
یکی از نکاتی که برای من در سند امنیت ملی 
امریکا برایم جالب بود، انتقادات صریحی است که 

دولت ترامپ از اروپا دارد و از اختلاف 
نظرهــای میان دو طــرف صحبت 
می‌کند. برای مثال یک انتقاد جالب 
در مورد آزادی بیان بود. منظور ترامپ 
نگرانی‌های اروپا از بازگشت گروه‌های 
ناسیونالیست افراطی یا سیاستمداران 
پوپولیست است که انسجام اتحادیه 
اروپــا را به خطر می‌اندازند. مســاله 
اصلی موضوع اوکراین است. جنگ در 
قاره اروپا اتفاق می‌افتد و روســیه در 
حال بردن جنگ است و اروپا در خطر 
جدی است. آمریکا از نظر اینکه از نظر 
جغرافیایی دورتر بوده و آسیب جدی 
نمی‌بیند، تلاش دارد تا هر طور شده 
جنگ روسیه و اوکراین را تمام کند و 

ابایی از قربانی شدن اوکراین ندارد.
آیا آمریکا نیویورک را فدای پاریس خواهد کرد؟

دید ترامپ به دنیا این است که مسائل سیاست 
بین‌الملل بین قدرت‌ها بــزرگ و معاملات آنها 
تقسیم می‌شــود. او عملا اوکراین را فدا می‌کند 
برای اینکه جنگ را زودتر تمام کرده و خودش را 
به‌عنوان رئیس‌جمهور صلح معرفی کند. اروپایی‌ها 
نمی‌توانند این را بپذیرند. چرا که احساسشــان 
است که اگر اوکراین تسلیم شود، روسیه ممکن 
است اقدامات دیگری را هم انجام دهد و این بار 
آمریکا به کمک کی‌یف نخواهد آمد و عملا دفاع از 
اوکراین برعهده اروپا قرار خواهد گرفت. ما شاهد 
این هستیم که کشــورهای اروپایی مانند آلمان 
سیاست‌های نظامی مورد تجدیدنظر قرار گرفته، 
بودجــه نظامی افزایش پیدا کرده و از ســربازی 

اجباری حرف زده می‌شود. 
در گذشــته ژنرال دوگل فرانســوی از کندی 
رئیس‌جمهور آمریکا پرســیده بود که آیا آمریکا 
نیویورک را فدای پاریــس خواهد کرد یا خیر؟  
سوال اکنون این است که آیا آمریکا حاضر است 
به خاطر اوکراین منافع خود را به خطر بیندازد؟ 
و جواب در مورد دولت ترامپ و ســال‌های پیش 

رو، نه است.
تنش با اروپا بر سر مسائلی چون اوکراین و ناتو 
به معنای جدایی آمریکا و اروپا و آغاز فصل تازه 

ای در روابط بین‌الملل محسوب می‌شود؟
بله برداشت در اروپا همین است. این که روابط 
اروپــا و آمریکا که ترنس اتلانتیک )دو ســوی 
اقیانوس اطلس( دانسته می‌شد عوض شده‌است. 
اخیرا صدراعظم آلمــان در مورد این وضعیت از 
واژه پست آمریکانا استفاده کرده بود که به معنای 
بعد از آمریکاست. اروپا و مخصوصا آلمان که در 
خط مقدم مقابله با روسیه است و بیشترین تهدید 
را می‌بینــد و بدون حمایت ناتو نمی‌تواند مقابل 
مســکو بایســتد. ادراک تهدیدی اروپایی‌ها این 
اســت که ایالات متحده دیگر وجود ندارد و باید 
خودشان جلوی روسیه بایستند. دید اروپایی‌ها 
خیلــی به واقع‌گرایی نزدیک‌تر می‌شــود که در 
دنیایی که قوانین به آن صورت وجود ندارند، فقط 
قوی‌ترها هستند که می‌توانند ادامه حیات بدهند 

و آنهایی که ضعف دارند قربانی خواهند شد.
واشنگتن دیگر علاقه ندارد »رهبر 

دنیای آزاد« باشد
 انزواگرایی به‌عنوان یکی از ویژگی‌های سیاست 
خارجی ترامپ شناخته می‌شود؛ آیا در دوره دوم 
این انزواگرایی عمیق‌تر شــده است یا ترامپ هم 

ابزارهای خود را برای مقابله با آن دارد؟
شــخص ترامپ چون بینش سیاسی خاصی 
ندارد را نمی‌توان انزواگرا دانست. اما او تمایلات 
انزواگرانه دارد. همچنیــن افرادی که اطرافش 
هســتند، مانند جی‌دی ونس معــاون اول او و 
اشخاصی که قبلا از ترامپ حمایت می‌کردند، 
مانند خانــم مارجری تیلور گرین یا حتی تاکر 
کالرسون، انزواگرا هستند. بینش آنها این است 
که ما در آمریکا هســتیم و قدرتی نمی‌تواند ما 
را تهدید کند و کار و وظیفه ما این نیســت که 
برویم و در کشورهای مختلف رژیم چنج انجام 
دهیم. اگر به ســند امنیت ملــی جدید دولت 
ترامــپ برگردیم، نکته این اســت که دید این 
سند به دیدگاه تئوریسین‌های واقع‌گرا نزدیک 

است. 
من موافقم که به طور کلی آمریکا بعد از حدود 
۸۰ ســال که رهبری دنیای آزاد را داشته، عملا 
دیگر علاقه‌ای به ادامه این وضع نداشته و شرایط 

در حال تغییر است.

خاورمیانه دیگر اولویت دولت ترامپ نیست

 ترامپ نمی‌خواهد »رهبر جهان آزاد« باقی بماند
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قرض‌الحســنه یکی از ســنت‌های نیکویی 
است که ریشه در شــرع مقدس اسلام دارد 
و خداوند متعال در ســوره‌های مبارکه بقره، 
مائده و حدید به این موضوع اشــاره فرموده 
است. وجود انگیزه¬های ارزشمندی همچون 
ایثار، پاداش اخروی، کسب اخلاق پسندیده 
و همچنین تعاون و همیاری برای این سنت 
حسنه است که بر اهمیت ترویج فرهنگ غنی 

قرض الحسنه می‌افزاید.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز«؛ بانک 
قرض‌الحســنه مهر ایران، به‌عنوان نخستین 
نهاد بانکی تخصصی در حوزه قرض‌الحســنه 
کشور، با بیش از ۱۸ ســال سابقه فعالیت و 
شــبکه‌ای گســترده از بیش از ۵۵۰ شعبه، 
اقتصادی  توانمندســازی  در  مؤثــری  نقش 
اقشار مختلف جامعه و ترویج فرهنگ اصیل 

قرض‌الحسنه ایفا کرده است.
در ایــن خصوص مدیر شــعب بانک قرض 
الحسنه مهر ایران در استان خراسان رضوی 
با اشــاره به اینکه »بانک قرض‌الحســنه مهر 
ایران در 22 آذر ســال 1386 آغــاز به کار 
کرده و در حال حاضر با بیش از 550 شــعبه 
فعال در سراســر کشور در حال ارائه خدمت 
به هموطنان عزیز اســت« گفت: بانک قرض 
الحســنه مهر ایران بدون انجــام هیچگونه 
فعالیت تجاری با تاکیــد بر الگوی بانکداری 
اســامی اهدافی همچون؛  توانمندسازی و 
تقویت توان اقتصادی قشرهای مختلف مردم 
جامعه در راستای اقتصاد مقاومتی و اشتغال،  
تلاش برای فقر زدایی و رفع محرومیت های 
اقتصادی به ویژه در مناطق كمتر برخوردار، 
پرداخت تســهیلات قرض الحسنه در حوزه 
های اشــتغال و کارآفرینی، معیشت، افزایش 
قدرت خرید آحاد جامعه، ازدواج، فرزندآوری، 
درمان و حمایت از مددجویان ســازمان های 
حمایتی و سازمان های مردم نهاد در راستای 
بهبود شاخص های اقتصادی و افزایش قدرت 

خرید آحاد جامعه  را دنبال کرده است.
وحید مرادنژاد حصاری افزود: جذب بیش 
از 22 میلیــون مشــتری و پرداخت بیش از 
27 میلیون فقره وام قرض الحســنه حاصل 
خدمات این بانک در طول 18 ســال فعالیت 

بوده است

کیوبانک، نماد بانکداری بدون کاغذ و 
حافظ محیط

مدیر شــعب بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در استان خراسان رضوی در توضیح بانکداری 
بدون کاغذ تصریح کرد:  بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران، با پیشــتاز بــودن در ارائه برخی 
خدمــات الکترونیکی برای نخســتین بار در 
شــبکه بانکی کشــور، گامی مهم در تسریع 
فرآینــد ارائــه خدمت به مشــتریان خود و 
همچنیــن کمک به حفظ محیط زیســت از 
طریق کاهش مصرف کاغذ و حذف مراجعات 
غیرضروری مشتریان به شعب برداشته است. 
این بانک برای نخســتین بار خدمات افتتاح 
حساب، محاسبه معدل حساب،دریافت دسته 
چک و درخواســت وام را به‌صورت آنلاین و 
از طریق کیوبانک ارائه کرده است. همچنین 
احراز هویت ســجام که یکی از مراحل مورد 
نیاز برای ورود به بورس است، برای نخستین 
بار از ســوی این بانک به‌صورت غیرحضوری 

ارائه شد.
وی با تاکید بر اهمیــت این موضوع ادامه 
داد: در راســتای توسعه بانکداری الکترونیک 
و تحقــق بانکــداری بــدون کاغــذ، بانک 
قرض‌الحســنه مهر ایران برنامه های اصلاح 
ساختار، الکترونیکی کردن عملیات اجرایی و 
ایجاد یک بانک تمام الکترونیکی را در دستور 

کار داشــته و کارهــای مختلفــی از جمله؛ 
سامانه پرداخت وام آنلاین در بستر کیوبانک 
و اینترنت بانک، افتتاح حساب آنلاین بر بستر 
کیوبانک و اینترنت بانک، راه اندازی پیشخوان 
مجازی، راه اندازی ســامانه توثیق سهام، راه 
اندازی ســفته و برات الکترونیک، راه اندازی 
کیوچک)چک دیجیتال(، احراز هویت آنلاین 
»سجام«، کارت هدیه مجازی، سامانه معدل 
حســاب آنلاین و راه اندازی سوپر اپلیکیشن 

کیوبانک را در این حوزه انجام داده است .
مرادنژاد حصاری تاکید کرد: با این اقدامات 
همه عملیات بانکــی در این بانک به صورت 
غیرحضــوری و بدون اســتفاده از کاغذ قابل 
انجام اســت. این مــوارد نقــش مؤثری در 
حفاظــت از محیط زیســت، حــذف رفت و 
آمدهــای غیر ضــروری و تســریع در ارائه 

خدمات بانکی به مشتریان دارد.
وی افــزود: از مجمــوع 188هــزار افتتاح 
حســاب صــورت پذیرفته در ســال جاری، 
نزدیک به 73 درصد آنها به صورت از راه دور 

انجام شــده و همچنین از مجموع 193هزار 
تســهیلات پرداخت شده در ســال جاری، 
تشکیل پرونده و پرداخت بیش از 81 درصد 
آن ها به صورت آنلاین صورت پذیرفته است. 
همینطور تعداد 16هــزار و 400  فقره چک 
دیجیتــال صادر و در اختیار مشــتریان قرار 

گرفته است.
بانک مهر ایران پیشتاز شبکه بانکی 

کشور در حجم پرداخت تسهیلات
مدیر شــعب بانــک قرض الحســنه مهر 
ایران در اســتان خراسان رضوی در خصوص 
پرسشــی مبنی بر حمایــت از مددجویان و 
نیازمندان با تســهیلات قرض الحسنه اظهار 
کرد: در حال حاضر، بهبود شــرایط اقتصادی 
و معیشــتی مردم در اولویت قــرار دارد. در 
این بین اقشــار محــروم و دهک‌های پایین 
درآمدی بیش از دیگران در مضیقه هســتند. 
بانک قرض‌الحســنه مهر ایران به‌عنوان بانک 
تخصصی قرض‌الحســنه، با اشــراف به این 
مسئله، به‌طور ویژه تأمین مالی نیازمندان را 
از طریق وام‌های قرض‌الحســنه مد نظر قرار 
داده است. در این راستا حمایت از مددجویان 
کمیته امداد، بنیاد برکت، بهزیســتی و سایر 
ســازمان‌های مردم‌نهاد و نهادهای حمایتی 
مد نظر این بانک بــوده، به‌طوری که ضمن 
اعطای کمک‌های بلاعوض و وام قرض‌الحسنه 

به ســیل‌زدگان با معرفی کمیتــه امداد امام 
خمینی)ره(، وام قرض‌الحسنه‌ای را نیز برای 

مددجویان ارائه کرده است.
وی ادامه داد: حمایت از اشــتغال‌زایی در 
مناطق محروم و روستایی و همچنین کمک 
به بهبود کســب‌وکار با همکاری سازمان‌های 
مردم‌نهاد ماننــد کمیته امداد، بنیاد برکت و 
بهزیســتی از دیگر محورهایی است که بانک 
مهر ایران بــرای پرداخت وام بــه آن توجه 
داشــته اســت.  در این خصوص دراســتان 
خراســان رضوی از ابتدای ســال 1404 در 
بخش تســهیلات تکلیفی حوزه ی اشتغال و 
در همکاری با ســازمان های حمایتی،مبلغ 
215میلیارد ریال وام قرض الحسنه پرداخت 

شده است. 
این مقام مسئول با اشاره به اینکه »در حال 
حاضر مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
به بیش از 22  میلیون نفر رســیده اســت« 
گفت: در ســال جاری بیــش از 3میلیون و 
هشــتصد هزار فقره وام به مشتریان پرداخت 
شــده است که این آمار بیشــترین تعداد در 

سطح شبکه ی بانکی کشور است.
مرادنژاد بــا تاکید بر اینکــه »بانک قرض 
الحسنه مهر ایران در استان خراسان رضوی 
دارای 29 شعبه در شهرهای مشهد، فریمان، 
ســبزوار، تربت جام، نیشابور، تربت حیدریه، 
درگز، چناران، گلبهار، کاشمر، گناباد، قوچان، 
ســرخس، تایباد و خواف می باشد و تاکنون 
توانســته یک میلیون و 59 هزار و 101 فقره 
وام قرض الحسنه به ارزش 525 هزار میلیارد 
ریال  به مردم شــریف استان پرداخت کند« 
ادامه داد: در ســال جاری تــا پایان آبان ماه 
تعداد  193هزار فقره وام به ارزش 164هزار 
میلیارد ریال از ســوی این بانک در اســتان 
خراسان رضوی پرداخت شده است و میانگین 
پرداخت ماهیانه وام در استان معادل 21هزار 
و 500 فقره به ارزش تقریبی 18500میلیارد 

ریال می باشد.
وی در خصــوص وام ازدواج و فرزند آوری 
مطرح کــرد: در حوزه ی پرداخت وام ازدواج 
و فرزند آوری،این بانک همواره یکی از بانک 
های پیشتاز بوده اســت. در استان خراسان 
رضوی تا کنــون تعداد 30 هزار و 324 فقره 
وام ازدواج بــه ارزش 19هــزار میلیارد ریال 
پرداخت شــده اســت که از این تعداد 856 
فقره بــه ارزش 3هزار میلیــارد ریال مربوط 

به سال 1404 می باشد. همچنین در بخش 
تســهیلات فرزند آوری سهم استان تا کنون 
5هزار و 940 فقره بــه ارزش 4هزار میلیارد 
ریال بوده اســت که 1024 فقــره به ارزش 
یکهزار میلیارد ریال از ابتدای امسال پرداخت 

شده است.
از وام ۱۰ میلیارد ریالی به اصناف 
تا پوشش بیمه‌ای ۵۰۰ هزار خانه 

روستایی
وی با اشــاره به اینکه »بانک قرض الحسنه 
مهرایران به منظور حمایت از خطوط کسب 
و کار و افزایــش توان صاحبین مشــاغل ، با 
موافقت بانک مرکزی، بــرای اولین بار اقدام 
بــه پرداخت وام قرض الحســنه به اصناف تا 
ســقف 10 میلیارد ریال می کنــد« عنوان 
کرد: بانک مهر محصــولات متنوعی را برای 
اولین بار در حــوزه ی بانکداری اجتماعی ، 
بانکداری شــرکتی و بانکداری خرد و اصناف 
طراحی کرده است که برخی از آن ها به شرح 
»طرح کرامت-طرح رضوان-طرح نجم-طرح 
نصــر حقیقی-طرح نصــر حقوقی)بانکداری 
اجتماعی(«، »طرح یاقوت-طرح فیروزه-طرح 
الماس)بانکداری شــرکتی(«، »طرح نیلوفر-

طرح ارکیده -طرح نارون-طرح توسکا-طرح  
سرو  )بانکداری خرد و اصناف(« می‌باشد.

مدیر شــعب بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در اســتان خراســان رضوی با تاکید برلزوم 
شفافیت مالی مطرح کرد: بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران شــفافیت را تنها یک شــعار تلقی 
نمی‌کنــد، بلکــه آن را اصلــی لازم‌الاجــرا 
می‌داند و نشــان داده به استانداردهای ملی 
و بین‌المللی شــفافیت پایبند است. از جمله 
اقدامات بانک در این حــوزه می‌توان یادآور 
شــد که صورت‌های مالی حسابرســی ‌شده 
سال‌های گذشــته هم‌اکنون روی وب‌سایت 

بانک قابل دسترسی است.
وی با اشاره به اینکه »راه یابی بانک قرض 
الحســنه مهر ایران به جمع هزار بانک برتر 
جهان به گزارش موسسه بنکر در سال 2022 
از جمله افتخارات این بانک است« ادامه داد: 
فعالیت‌های بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در 
اعطای وام قرض‌الحسنه مورد توجه مسئولان 
مختلف قــرار گرفته و تقدیر مقامات مختلف 
کشــوری و حاکمیتی را در پی داشته است. 
همچنین بانک قرض‌الحسنه مهر ایران موفق 
شد در ســال‌های گذشته چند موفقیت مهم 

در عرصه بین‌المللی کسب کند که برای نظام 
بانکی کشور مایه افتخار است. 

وی بانــک قرض‌الحســنه مهــر ایــران را 
قرض‌الحســنه  تخصصی  بانک  بزرگ‌تریــن 
کشــور دانست و تأکید کرد که این مجموعه 
هیــچ‌گاه از ایفــای نقــش خــود در حوزه 
مسئولیت اجتماعی غافل نبوده است. وی با 
اشاره به چشم‌انداز بانک مبنی بر »تلاش برای 
توســعه رفاه اجتماعی و دستیابی به جامعه 
توســعه‌یافته« افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران در همین راستا برنامه‌های گسترده‌ای 
را در حوزه مســئولیت اجتماعی اجرا کرده 
که بخشــی از آن‌ها شــامل طرح‌های ملی و 

اقدامات عام‌المنفعه مهمی است.
به گفته مدیر شــعب بانک قرض الحسنه 
مهــر ایران در اســتان خراســان رضوی، از 
جمله این اقدامات می‌توان به مشــارکت در 
طرح شهید سلیمانی وزارت بهداشت و خرید 
۲۵ هزار قلم تجهیزات پزشکی برای مقابله با 
کرونا به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال اشاره کرد. 
شــایان ذکر است این طرح برای نخستین‌بار 
در بین بانک‌های ایرانی، از محل منابع حاصل 
از جریمه دیرکرد جهــت هزینه‌کرد در امور 

عام‌المنفعه اجرا شده است.
وی ادامه داد: بانک مهر ایران همچنین ۵۰۰ 
هزار خانه روستایی را در استان‌های سیستان 
و بلوچستان، خراســان جنوبی و ایلام تحت 
پوشــش بیمه حوادث قرار داده و در راستای 
توســعه انرژی پاک، با همکاری کمیته امداد 
امام خمینی)ره( وام قرض‌الحســنه‌ای برای 
راه‌اندازی پنل‌های خورشــیدی در روستای 

بشاگرد پرداخت کرده است.
این مقام مســئول افزود: از دیگر اقدامات 
بانــک می‌توان به مشــارکت در آزادســازی 
زندانیان جرائم غیرعمد و حمایت از اشتغال 
آنان از طریــق پرداخت وام قرض‌الحســنه 
اشــاره کرد، همچنین در تهیــه اقلام مورد 
نیاز آســیب‌دیدگان زلزله هرمزگان و تأمین 
بســته‌های لوازم‌التحریر بــرای دانش‌آموزان 
مناطــق محروم با همکاری معاونت توســعه 
روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری 

نقش‌آفرینی کرده‌ایم. 
وی خاطرنشــان کرد: »بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران در تأمین مایحتاج آســیب‌دیدگان 
سیل در اســتان‌های کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری و سیستان و بلوچستان 
نیز مشــارکت فعال داشته و از جمله حامیان 
اربعین حســینی)ع(  برگزاری کنگره عظیم 

بوده است.«
مرادنــژاد ادامــه داد: همکاری مســتمر با 
سازمان‌های حمایتی کشور برای اعطای وام 
به نیازمنــدان و پرداخت کمک‌های بلاعوض 
به آســیب‌دیدگان بخشی از مأموریت انسانی 

بانک در مسیر مسئولیت اجتماعی است.
وی افزود: همچنین می‌توان به اجرای طرح 
همیاران مهر اشــاره کرد. در طرح یاد شده، 
متقاضيان مبلغ مــورد نظر خود را به‌صورت 
بلاعوض در حســابي نزد بانک قرض‌الحسنه 
مهــر ايران واريز ميك‌ننــد. بانك نيز متعهد 
است مبالغ اهدا شــده از سوي خيرين را به 
پرداخت تسهيلات به اقشار نيازمند جامعه در 
زمينه‌هاي اشــتغال، تأمين معيشت جوانان، 
بانوان سرپرســت خانوار، درمان، تحصيل و 
همچنين بازسازي و توسعه‌ روستاها و مناطق 

محروم و ... تخصيص دهد.
مدیر شــعب بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در اســتان خراســان رضوی در پایان بندی 
صحبتهای خــود تصریح کرد: مــا در بانک 
قرض‌الحســنه مهر ایران تلاش می‌کنیم تا با 
پرداخت گســترده وام قرض‌الحسنه به اقشار 
مختلف، دسترســی مردم به وام نظام بانکی 
عادلانه‌تر از گذشته شود. امید آنکه در سایه 
الطاف پروردگار و با اعتماد مشتریان و خیرّان 
عزیز بتوانیم توفیقات گذشــته را اســتمرار 
بخشیده و کارنامه پرافتخارتری از بانک قرض 

الحسنه مهر ایران بر جای بگذاریم.

18ســال مهـربانی

مایت از اشتغال‌زایی در مناطق محروم و روستایی و همچنین 
کمک به بهبود کسب‌وکار با همکاری سازمان‌های مردم‌نهاد مانند 
کمیته امداد، بنیاد برکت و بهزیستی از دیگر محورهایی است که 

بانک مهر ایران برای پرداخت وام به آن توجه داشته است

,,

 همکاری مستمر با سازمان‌های حمایتی کشور برای اعطای وام به 
نیازمندان و پرداخت کمک‌های بلاعوض به آسیب‌دیدگان بخشی 

از مأموریت انسانی بانک در مسیر مسئولیت اجتماعی است

,,
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 »زیبا صدایم کن« به اکران انلاین رسید

»زیبا صدایم کن« به کارگردانی رســول 
صدرعاملی از سه‌شنبه ۲ دی اکران آنلاین 
می‌شود. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر فیلم سینمایی »زیبا صدایم 
کن« به کارگردانی رسول صدرعاملی از سه 
شنبه ۲ دی ســاعت ۲۰، در سینما آنلاین 

پلتفرم فیلم‌نت به نمایش درمی‌آید.

در خلاصه فیلم »زیبا صدایم کن« آمده 
است: خسرو که در آسایشگاه روانی بستری 
اســت تمام این سال ها را در فکر دخترش 
زیبا سپری کرده است. امروز تولد ۱۶ سالگی 
زیبا است … . در این فیلم بازیگرانی از جمله 
امین حیایی، ژولیت رضایی، مهران غفوریان، 
ستاره پسیانی، حسن میرباقری ایفای نقش 

کرده اند. در سیزدهمین دوره جشنواره‌ فیلم 
جگران هند )۱۳ تا ۱۶ نوامبر ۲۰۲۵( ســه 
منتقد فدراســیون جهانی منتقدان سینما 
FIPRESCI )اشــوک رانــه، رویتــا داتا و 
ویکی جوزف( جایزه‌ فیپرشی بهترین فیلم 
بین‌المللی را به رسول صدرعاملی برای فیلم 

»زیبا صدایم کن« اهدا کردند. 

ثبت جهانــی یلدا در یونســکو به‌تنهایی 
ضامن حفظ این آیین نیســت. خطر اصلی، 
همان چیزی است که بسیاری از آیین‌های 
ثبت‌شــده جهانی را تهدیــد می‌کند یعنی 

تقلیل میراث زنده به ویترین.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از مهر، یلدا، شــبی که قرن‌هاست در 
حافظه جمعــی ایرانیان به‌عنوان نماد نور، 
صبر و پیوند خانوادگی شــناخته می‌شود، 
امروز دیگر تنها یک آئین خانگی نیســت؛ 
دیپلماســی  در عرصه  بــه موضوعی  بلکه 
رقابت‌های هویتی و سیاســت  فرهنگــی، 
ثبت جهانی میراث ناملموس تبدیل شــده 
اینجاست: یلدا چگونه  است. پرسش اصلی 
از یک سنت مردمی به یک پرونده جهانی 
رسید و این ثبت، چه معنایی فراتر از یک 

عنوان دارد؟
پس از ســال‌ها بحــث و گمانه‌زنی، آئین 
شــب یلدا )چله( در ســال ۲۰۲۲ میلادی 
پرونده مشترک  به‌صورت  )۱۴۰۱ شمسی( 
ایــران و افغانســتان در فهرســت میراث 
این  ناملموس یونســکو ثبت شد.  فرهنگی 
ثبت، نقطــه پایانی بود بــر تردیدهایی که 
سال‌ها درباره سرنوشــت جهانی این آئین 
وجود داشــت؛ آئینی کــه پیش‌تر نیز بارها 
از  به‌عنــوان یکی  از ســوی کارشناســان 
ظرفیت‌هــای مغفول میراث ناملموس ایران 

معرفی شده بود.
اما ثبت یلدا، برخلاف برخی آثار ملموس، 
نه به‌معنای تثبیت مالکیت انحصاری، بلکه 
تأکیــدی بر اشــتراکات فرهنگــی فراملی 
است؛ نکته‌ای که خود، هم فرصت محسوب 

می‌شود و هم چالش.
یونسکو چه چیزی را ثبت کرد؟

در پرونده جهانی یلدا، تمرکز اصلی نه بر 
خوراک و نمادها، بلکه بر کارکرد اجتماعی 
آئین بوده اســت. یونســکو، یلــدا را آئینی 
دانســته که به تقویت پیوندهای خانوادگی 
کمک می‌کند، بستری برای گفت‌وگو میان 
نسل‌ها فراهم می‌آورد، حامل دانش سنتی، 
روایت شــفاهی و ادبیات مردمی است و در 
پیوندی معنادار با چرخــه طبیعت و زمان 

قرار دارد.
در واقع، آنچه ثبت شــد، »شــب یلدا« 
به‌عنــوان یک مراســم ثابت نیســت؛ بلکه 
فرایند زنده‌ای از زیســت فرهنگی است که 

هنوز در خانه‌ها جریان دارد.
یلدای واحد، آئین‌های متکثر

برخلاف تصــور رایج، یلدا در ایران آئینی 

یکدست نیســت. هر منطقه، روایت خود را 
از این شــب دارد؛ روایتی کــه گاه از مرکز 
فاصلــه می‌گیرد و رنگ بومــی پررنگ‌تری 
می‌گیــرد. مثــاً در شــیراز، یلــدا بدون 
حافــظ معنا نــدارد؛ فال‌گرفتن نــه تفنن، 
کــه نوعی گفت‌وگو با ســنت ادبی اســت. 
در خراســان، قصه‌گویی و شاهنامه‌خوانی، 
یلدا را به شــب روایت‌های حماســی بدل 
می‌کند. در آذربایجان، »چِلّه گئجه‌ســی« 
با آئین هدیه‌بردن و خوراک‌های خاص، به 

مناسکی اجتماعی تبدیل می‌شود.
تنــوع خوراکی‌ها و  ایــران،  در شــمال 
محصولات بومی، پیوند یلــدا با طبیعت را 
برجسته می‌کند و در مناطق مرکزی مانند 
یــزد و کرمان، شب‌نشــینی‌های طولانی و 
نقل خاطرات، محور اصلی آئین اســت. این 
تنوع، همان چیزی است که پرونده یونسکو 
بــر آن تأکید دارد یعنی وحــدت در عین 

کثرت.
یلدا؛ فراتر از مرزهای ایران

اگرچه ایران و افغانســتان به‌طور رسمی 
پرونــده ثبت را ارائه کردند، اما یلدا محدود 
به این دو کشــور نیســت. در افغانســتان، 
از مهم‌ترین آئین‌های  یلدا همچنان یکــی 
و  تاجیکســتان  در  اســت.  خانوادگــی 
بخش‌هایی از آســیای میانــه، آیین‌هایی با 
ریشه مشترک انقلاب زمستانی وجود دارد 

که گرچــه نام یلدا را ندارنــد، اما از همان 
منطــق فرهنگــی پیــروی می‌کنند. حتی 
در جمهــوری آذربایجان، مفهــوم »چله« 

همچنان در فرهنگ عامه زنده است.
همیــن گســتره جغرافیایی، یلــدا را به 
نمونه‌ای روشن از میراث مشترک فرهنگی 
منطقــه تبدیل کــرده اســت؛ میراثی که 
ثبت جهانی آن، بیــش از هر چیز، نیازمند 
مدیریت هوشمند روایت است. منتها هنوز 
این کشــورها غیر از افغانســتان به پرونده 
جهانی یلدا نپیوســته‌اند. البته که هر زمان 
درخواستی داده شــود این امر امکان پذیر 
اســت چون یلــدا به صــورت پرونده چند 

ملیتی ثبت جهانی شد.
ثبت جهانی؛ پایان راه یا آغاز مسئولیت؟

ثبت یلدا در یونســکو، اگرچه دستاوردی 
مهم اســت، اما خود به‌تنهایی ضامن حفظ 
این آئین نیست. خطر اصلی، همان چیزی 
است که بســیاری از آئین‌های ثبت‌شده را 
تهدید می‌کنــد یعنی تقلیل میراث زنده به 
ویترین مناســبت‌ها. اگر یلدا صرفاً به چند 
تصویــر نمادین و برنامه نمایشــی محدود 
شــود، آنچه از دســت مــی‌رود، روح آئین 
اســت؛ همان گفت‌وگو، همان باهم‌بودن و 

همان انتقال نانوشته فرهنگ.
یلدا، اگر قرار اســت جهانــی بماند، باید 
در خانه‌هــا زنــده بماند؛ جایــی که هیچ 

پرونده‌ای، جای تجربه زیسته را نمی‌گیرد.
چالش‌های جهانی شدن یلدا

علی دارابی معاون میراث فرهنگی کشور 
در یادداشتی به مناســبت فرارسیدن شب 
یلدا روند جهانی شدن این پرونده را تشریح 

کرده و نوشته است:
در سال ۱۴۰۱، پرونده ثبت جهانی آئین 
یلدا به دلیــل محدودیت‌های ســهمیه‌ای 
یونســکو، بــه صورت مشــترک با کشــور 
افغانســتان به دبیرخانه کنوانسیون ۲۰۰۳ 

پیشنهاد شد.
بــا این حال، شــرایط خاص سیاســی و 
اجتماعی افغانستان پس از استقرار طالبان 
و فضــای پر ابهام این کشــور در ســطح 
بین‌المللی، موجب شد روند بررسی پرونده 

با چالش‌هایی جدی مواجه شود.
ارزیابی کنوانســیون ۲۰۰۳ در  کمیتــه 
گزارش اولیه خود، با اشــاره بــه ابهام در 
مســتندات مربوط به برگزاری آئین یلدا در 
افغانستان، پیشنهاد »ارجاع پرونده به سال 

بعد« )Referral( را مطرح کرده بود.
اجلاس کمیته بین‌الدولی میراث فرهنگی 
ناملموس یونســکو در همان سال در کشور 
مغرب )مراکش( برگزار می‌شــد؛ کشــوری 
که در قطع روابــط دیپلماتیک با جمهوری 
اســامی ایران قــرار دارد. هم‌زمان، برخی 
کشــورهای عضو کمیته، از جمله عربستان 

ســعودی نیز، در آن زمان شرایطی مشابه 
داشــتند و از ســوی دیگر، نماینده رسمی 
افغانســتان در یونسکو اساســاً فاقد ارتباط 
مؤثــر با حاکمیت جدید این کشــور بود و 
از پی گیری موضوع نگــران بود. مجموعه 
این عوامل، فضای پرونده یلدا را به‌شــدت 

پیچیده کرده بود.
با وجود نا امیدی برخی همکاران، اهتمام 
ســازمانی موجب شــد مســیر رایزنی‌های 
فرهنگــی نه سیاســی با کشــورهای عضو 
شــود.  آغاز  یونســکو  بین‌الدولی  کمیتــه 
مذاکرات فشرده، با همراهی سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در یونســکو و مدیریت وقت 
دفتر ثبت آثــار معاونت میراث فرهنگی، به 
تدریج نوید تغییر شرایط پرونده یلدا را داد.

بــا این حال، همه چیــز منوط به حضور 
در اجلاس و انجــام رایزنی‌های نهایی بود. 
شــخصاً، علی‌رغم محدودیت‌های پروتکلی، 
در جهــت تحقــق منافع ملــی، مذاکرات 
مستقیم و غیررسمی با ســفیر عربستان و 
همچنین ســفیر مراکــش، و تعداد زیادی 
از اعضــای کمیته اجرایــی صاحب رأی در 
یونســکو انجام دادم. در این میان، همراهی 
مؤثر سفیر بنگلادش نقشی تعیین‌کننده در 

پیشبرد پرونده ایفا کرد.
در نهایت، به فضل الهی، اهتمام سازمانی 
و دیپلماسی فرهنگی منجر به ثبت جهانی 
آئین یلدا شــد؛ رویدادی کــه بیش از هر 
چیز، نشــاطی ملــی را در آذر ۱۴۰۱ برای 
کشــور به ارمغان آورد و شــیرینی اش در 
یلدای همان سال به کام مردم شیرین آمد.

این تجربه بار دیگر نشان داد که نهادهای 
فرهنگی ایران می‌توانند و باید فارغ از فراز 
و فرودهای مناســبات سیاسی بین‌المللی، 
مسیر روابط فرهنگی را برای احقاق حقوق 
ملی دنبال کنند. در عرصه فرهنگ اســت 
کــه جغرافیــای فرهنگی و تمدنــی ایران، 

مرزهای سیاسی را درمی‌نوردد.
به یــاد دارم در زمان ثبــت جهانی یلدا، 
ســفیر هند در یونســکو به میز جمهوری 
اســامی ایران آمد و اعلام کــرد نه تنها از 
این پرونده حمایت می‌کند، بلکه در صحن 
اصلی کمیته بین‌الدولی یونســکو، به زبان 
فارسی درباره یلدا ســخن خواهد گفت؛ و 
چنین کرد. او با لهجه شــیرین خود، پیام 
حمایــت مردم هند و شــادی آنان از ثبت 
جهانــی یلــدا را به فارســی قرائــت کرد؛ 
صحنــه‌ای مانــدگار از قــدرت پیوندهای 

فرهنگی.

یلدا و چالش‌های جهانی شدن و جهانی ماندن

ســازمان همياري شهرداريهاي خراسان رضوي در نظر دارد با بهره گيري از ســامانه تداركات الكترونيكي دولت به آدرس setadiran.ir، نسبت به اجاره یک ساله یک باب واحد تجاری 
شماره B28 در مجتمع تجاری امجد مطابق جزئيات مندرج در اسناد و طي شماره تجدید مزايده سيستمي5004091158000005 اقدام نمايد. 

از 1404/10/01ساعت 8:00 تا تاريخ 1404/10/20 ساعت19:00  		   -تاريخ انتشار در سايت: 	
1404/10/01ساعت 8:00 تا تاريخ 1404/10/20ساعت19:00 				   -مهلت بازديد : 

			 ازتاریخ 1404/10/01ساعت 8:00 تا 1404/10/09ساعت19:00  -مهلت دريافت اسناد:
			 ازتاريخ 1404/10/01ساعت 8:00 تا تاريخ 1404/10/20 ساعت19:00  -مهلت ارائه پيشنهاد:	

				 تاريخ 1404/10/21 ساعت 10:00    -زمان بازگشايي:
برگزاري تجدید مزايده صرفاً از طريق ســامانه تداركات الكترونيكي دولت و كليه مراحل فرآيند تجدید مزايده شــامل دريافت اسناد )در صورت وجود هزينه مربوطه(، پرداخت تضمين شركت در تجدید 
مزايده، ارسال ،پيشنهاد قيمت و اطلاع از برنده بودن مزايده گران محترم از اين طريق امكان پذير مي باشد. جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تماس 398795310 - داخلي 448 تماس حاصل فرماييد .

مزايده

سازمان همياري شهرداريهاي خراسان رضوي



6
دوشنبه 1 دی 1404/  سال هفتم /  شماره 2201 

Vol.3.No.2201 / Dec 22.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ان
راس

خ

مشــاور وزیــر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری 
ایــران گفــت: در حال حاضــر این 
شــرکت ۴۰۰ طرح فعــال و دارای 
دســتور اجرا در سراســر کشور دارد 
و مبنــای برنامه‌ریزی در ســال‌های 
۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ به ســرانجام رساندن 

طرح‌های نیمه‌تمام است.
عبدالرضــا گلپایگانی روز گذشــته 
افتتاح هنرستان ۱۲ کلاسه  در آیین 
دخترانه والفجر در مشــهد افزود: این 
شــرکت هم اکنون ۶۲ مدرســه در 
سطح کشور در دســت اجرا دارد که 
برخی از آنهــا تکمیل و در این میان 
تعدادی بهره‌برداری شده و از ابتدای 
قرار  دانش‌آموزان  دراختیــار  مهرماه 

گرفته‌اند.
گلپایگانــی بــا تاکید بــر رویکرد 
تصریح  شــهری  بازآفرینی  اجتماعی 
کرد: یکــی از اهداف اصلی این حوزه 
توانمندســازی ســاکنان بافت‌هــای 
غیررسمی  سکونت‌گاه‌های  و  فرسوده 
اســت که ایــن توانمندســازی ابعاد 
مختلفی از جمله فرهنگی و آموزشی 

دارد.
مشاور وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به جایگاه آموزش در فرآیند بازآفرینی 
گفت: فضای آموزشی، مکانی مقدس 
و مایه ســعادت است و افتخار ماست 
که توفیــق خدمت‌گــزاری در انجام 
ایــن کار خیر به‌ویــژه در محلات و 
بافت‌هایی که عموما اقشــار کم‌توان‌ 
جامعه در آن‌ها ســاکنند به ما واگذار 

شده است.
گلپایگانی گفت: چرخ توانمندسازی 
جوامع محلی همواره از مسیر فرهنگ، 
ارتقای هویت و شانیت محله، اشتغال 
و آموزش حرکت می کند و تلاش ما 

هموار کردن این مسیر است.
افتتاح ۳۰۱ مدرســه طی ۲ ماه در 

خراسان رضوی
نیز گفت:  استاندار خراسان رضوی 
بازآفرینــی فقط به معنای بازســازی 
عمیق  موضوعی  بلکه  نیست  کالبدی 
در حــوزه مدیریت شــهری و عدالت 
اجتماعی اســت که ابعــاد اجتماعی، 
فرهنگــی و اقتصــادی را به‌صــورت 
هم‌زمان در بر می‌گیرد و یک وظیفه 

مشترک میان دســتگاه‌های مختلف 
محسوب می‌شود.

غلامحســین مظفــری، جمعیــت 
این  مشهد و مساله حاشــیه نشینی 
کلانشهر را ویژه توصیف کرد و افزود: 
در برخی مناطق حاشیه شهر یا همان 
ســکونتگاه های غیر رســمی، معابر 
به‌گونه‌ای اســت که تردد خودروها با 
مشکل جدی مواجه است و در صورت 
بروز حادثه نیز امدادرسانی با چالش 
مواجه می شــود که باید این موضوع 
توجه بیشــتری شــود، بــا این حال 
اقدامات مؤثر و ارزشــمند شهرداری 
مشــهد در حاشیه شــهر قابل تقدیر 

است.
استاندار خراسان رضوی با تاکید بر 
ضرورت مدیریت جمعیت و توســعه 
مسکن در مشــهد اظهار کرد: اگر به 
استان  بزرگ  مشهد و شهرستان‌های 
توجه کافی نشــود، مــوج مهاجرت 
به‌ویژه بــه دلیل وجود بــارگاه منور 
رضوی ادامه مــی یابد که مدیریت و 
برنامــه ریزی بدین منظــور و فراهم 
کــردن زمینــه مهاجــرت معکوس 
ضرورتی اساســی اســت ضمن آنکه 
اصلی‌ترین  به‌عنوان  موضوع مســکن 
و  جــدی  به‌صــورت  مــردم  نیــاز 

برنامه‌ریزی‌شده مدیریت شود.
ادامه، مدرسه را کانون  مظفری در 
کم‌برخوردار  مناطق  در  توسعه  اصلی 

دانســت و ادامــه داد: در مهرمــاه و 
اواخر شهریورماه امسال ۳۰۱ مدرسه 
در اســتان بهره‌بــرداری شــد که با 
اختلاف قابل توجهی نســبت به سایر 
استان‌ها پیشتاز بودیم و امید است با 
همراهی خیرین تا سال آینده بخش 
عمده مســائل فضای آموزشی استان 

حل‌وفصل شود.
۱۰ درصد محلات بازآفرینی 

شهری کشور در خراسان رضوی 
قرار دارد

مدیرکل راه و شهرســازی خراسان 
رضوی با اشــاره به گســتره محلات 
هدف بازآفرینی در اســتان گفت: در 
خراســان رضوی در مجموع ۱۷ هزار 
و ۵۲۴ هکتــار محله هدف بازآفرینی 
شــهری وجود دارد که از این میزان 
حدود هفت هزار و ۴۰۰ هکتار بافت 
فرســوده، پنج هــزار و ۳۰۰ هکتار 
سکونتگاه غیررسمی، یک‌هزار و ۳۰۰ 
هکتار بافت تاریخی و ۱۱ هکتار بافت 

دارای مخاطرات است.
داعی افزود: در سطح کشور مجموع 
محلات هــدف بازآفرینی حدود ۱۹۰ 
هزار هکتار اســت که نزدیک به ۱۰ 
درصد از آنها در خراسان رضوی قرار 
دارد و ایــن موضوع اهمیت و ســهم 
بــالای اســتان در حــوزه بازآفرینی 

شهری را نشان می‌دهد.
وی یکــی از چالش‌هــای اصلــی 

این محــات را کمبود ســرانه‌های 
و  کرد  عنــوان  عمومــی  خدمــات 
انجام‌شــده  پیگیری‌های  بــا  گفت: 
و حمایت‌هــای مدیرعامل شــرکت 
حال  در  ایــران  شــهری  بازآفرینی 
حاضــر ۱۰ پروژه خدمــات روبنایی 
شــامل؛ مدرســه، خانه ســامت و 
احــداث پارک‌هــا در محلات هدف 

استان در دست اجراست.
داعــی گفت: این پــروژه ها به‌طور 
میانگین حدود ۵۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارند و بــرای تکمیل آن‌ها 
رقمــی حــدود ۳۴۰ میلیــارد ریال 
اعتبار نیاز اســت که با پیگیری‌های 
انجام‌شده، قول مســاعد برای تأمین 

این رقم داده شده است.
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان 
رضوی افــزود: از مجمــوع این ۱۰ 
پروژه خدمــات روبنایی، چهار طرح 
به احداث مدرســه است که  مربوط 
یکــی از آن‌ها امروز بــه بهره‌برداری 
می‌رســد و ســه مدرســه دیگر در 
محلات حاشیه‌ای مشــهد قرار دارد 
که متوسط پیشــرفت آنها به حدود 

۳۵ درصد می رسد.
داعی با اشــاره به مشخصات محله 
طرق مشــهد گفت: ایــن محله جزو 
سکونت‌گاه‌های غیررسمی شهر است 
که مساحتی معادل ۱۵۶ هکتار دارد 
و جمعیت آن بر اســاس سرشماری 
ســال ۱۳۹۵ حدود ۲۸ هزار و ۷۸۰ 
نفر اســت که این آمار نشــان‌دهنده 
تراکم جمعیتی ۱۸۵ نفر در هر هکتار 
و ضرورت تمرکز بر توســعه خدمات 

روبنایی در این محله است.
وی بیان کــرد: در مجموع طی دو، 
سه سال اخیر ۱۶ هزار و ۷۰۰ تن قیر 
رایگان برای بهســازی معابر محلات 
هدف بازآفرینی استان توزیع شده که 
اجرای حــدود ۳۶۷ کیلومتر  معادل 

آسفالت در این محلات است.
داعــی ادامه داد: بر اســاس برنامه 
هفتم توســعه نوسازی ۸۰ هزار واحد 
مسکونی در کشور هدف‌گذاری شده 
که سهم استان خراسان رضوی حدود 
۵ هزار و ۶۰۰ واحد اســت و در سال 
۱۴۰۳ تعــداد یک‌هزار و ۴۰۳ پروانه 

نوسازی صادر شده است.

فعالیت ۴۰۰ طرح بازآفرینی در کشور 

ظرفیت درونی؛ راز پنهان بلوغ رفتاری
مهندس علی میری – کارشناس ارشد مدیریت آموزشی

گاهی انســان‌ها قبل از آن‌که به اوج برسند، 
سقوط می‌کنند؛ نه به‌ خاطر کمبود توان، بلکه 
به‌دلیل کمبود ظرفیت درونی، همان راز پنهانی 

که موفقیت را به بلوغ و آرامش بدل می‌کند.
بی‌تردید بارها شــنیده‌ایم که درباره‌ی کسی 
می‌گوینــد: »تازه‌به‌دوران‌رســیده!« یا »خدایا 
هرچه می‌دهــی، به اندازه‌ی لیاقتش بده.« این 

تعابیر در واقع به ناتوانی فرد در تحمل مســئولیت‌ها یا موقعیت‌هایی 
اشاره دارند که ناگهان به آنها دست یافته است.

اما پرسش اساسی اینجاست:
چرا برخی انســان‌ها در برابر موفقیت‌های بزرگ، ارتقای شــغلی یا 
دستیابی به موقعیت‌های تازه، رفتاری سنجیده و بالغ نشان می‌دهند، 
در حالــی که برخی دیگر دچار افراط، آشــفتگی یا همــان »تازه‌ به‌ 

دوران‌رسیدگی« می‌شوند؟
پاســخ در مفهومی نهفته اســت که در روان‌شناسی از آن به عنوان 
ظرفیت درونی یاد می شــود؛ یعنی توان ذهنــی و رفتاری فرد برای 
مدیریت مسئولیت‌ها، فشــارها و تغییرات بزرگ زندگی. فردی که از 
ظرفیت درونی بالاتری برخوردار است، بدون هیجان‌زدگی یا رفتارهای 
خام، شرایط تازه را هضم و مدیریت می‌کند؛ در حالی‌که فرد کم‌ظرفیت 
در موقعیت‌های مشابه به سرعت دچار افراط، خودنمایی و واکنش‌های 

ناپخته می‌شود.
اما چگونه می‌توان ظرفیت درونی را گسترش داد؟

آلبرت بندورا، روان‌شناس برجسته آمریکایی، می‌گوید: »ما نه تنها از 
طریق عمل، بلکه از طریق مشاهده و تصور نیز می‌آموزیم.«

این دیدگاه، دو ســاز و کار مهم را برای پرورش ظرفیت روانی انسان 
روشن می‌سازد:

۱. سازگاری محیطی:
پژوهش‌های روان‌شناســی اجتماعی نشان می‌دهد که قرار گرفتن 
طولانی‌مدت در محیط‌های مشــخص، هنجارها و الگوهای رفتاری ما 
را شــکل می‌دهد. ارسطو نیز می‌گوید: »ما همان چیزی می‌شویم که 

پیوسته انجام می‌دهیم.«
کســی که از کودکی و حتی بزرگســالی در معرض نظم، ارزش‌ها 
یا ســبک زندگی متعادل بوده اســت، این الگوها را طبیعی می داند. 
برای نمونه، خرید خودروی لوکس برای فردی که سال‌ها در محیطی 
مرفه زیســته رفتاری عادی است. اما برای کسی که بدون طی مسیر 
تدریجی به چنین موقعیتی می‌رسد، ممکن است اسیر هیجان و به ابزار 
جلوه گری تبدیل شــود؛ همان پدیده‌ای که در جامعه »تازه‌ به‌ دوران‌ 

رسیدگی« نامیده می‌شود.
به بیان ساده:

برای فهم و مدیریت موقعیت‌های بزرگ، باید ذهن در معرض آنها قرار 
گیرد تا آنها را طبیعی بداند.

وقتی چیزی طبیعی شد، دیگر ابزار فخرفروشی نیست؛ بلکه بخشی 
از هویت درونی فرد می‌شود.

۲. تجسم ذهنی:
تجسم ذهنی در کنار تجربه‌ی محیط، ابزاری قدرتمند برای گسترش 

ظرفیت درونی است.
هنری برگسون می‌گوید: »تصور، نیمه‌راه تجربه است.«

وقتی فرد موفقیت، شــغل آرمانی یا سبک زندگی مطلوب خود را 
بارها در ذهن تجسم می‌کند، ابتدا ممکن است هیجان‌زده شود؛ اما با 
تکرار، آن وضعیت برایش عادی می‌شود. این کاهش هیجان، نشانه‌ای از 

افزایش ظرفیت درونی است.
۳. پیوند میان درجات درونی و بیرونی:

در رهبری و مدیریت اصیل، انسان‌های بصیر می‌دانند که باید میان 
درجات اداری و درجات نفسانی رابطه‌ای معکوس برقرار سازند.

 امام ســجاد‌)ع( در دعای مکارم‌الاخلاق می‌فرماید: »خدایا درجات 
اجتماعی مرا میان مردم بالا مبر، مگر آنکه به هر درجه‌ای مرا نزد خلق 
رفعت و بلندی عطا می کنی، به همان درجه مرا در نظر خودم پست و 
ذلیل گردانی) تا مایه غرور و تکبر من نشود( و به هر عزت که در ظاهر 
به من عطا فرمودی، همــان قدر ذلت و حقارت به باطن ذاتم کرامت 

فرمایی)که خودبین و مغرور به عزت ظاهر نگردم(.«
این نگرش اخلاقی ستون اصلی ظرفیت درونی است؛ جایی که بلوغ 
رفتاری کامل می‌شــود و رشد بیرونی با تواضع و خویشتن‌بانی درونی 

همراه می گردد.
جمع‌بندی:

ظرفیت درونی همان نیروی نادیدنی اســت که انســان را در برابر 
موفقیت‌ها متعادل و فروتن نگه می‌دارد.

کســی که آن را در خود پرورش داده، از دســتاوردهایش نه برای 
جلوه‌گری، بلکه برای خدمت و رشد بهره می‌گیرد.

بــه تعبیر دیگر، ظرفیت درونی فاصله‌ای اســت میــان موفقیت و 
خودبزرگ‌بینی همان خط باریکی که مرز بلوغ رفتاری را از هیجان‌های 

خام جدا می‌کند.
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اقتصادِ فرسوده، ریالِ بی‌پناه و ضرورت 
بازگشت به همبستگی مالی

مجتبی شاطرآقایی 
مدیرعامل و موسس صندوق خانوادگی اوارد

اقتصاد ایران امروز در یکی از پیچیده‌ترین و فرسایشــی‌ترین 
دوره‌های خــود قرار دارد. تورم مزمن، کاهش مســتمر ارزش 
ریال، رکود عمیق در تولید و فشار سنگین بر معیشت خانوارها، 
دیگر پدیده‌هایی مقطعی نیســتند؛ بلکــه به واقعیتی روزمره و 
نگران‌کننده تبدیل شــده‌اند. در چنین شرایطی، مسئله اصلی 
دیگر »رشــد اقتصادی« نیســت، بلکه »بقــا« و حفظ حداقل 

امنیت مالی برای خانواده‌هاست.
وقتی پول ملی هر روز قدرت خرید خود را از دست می‌دهد، 
پس‌انداز معنای خود را از دست می‌دهد و برنامه‌ریزی بلندمدت 
تقریباً ناممکن می‌شود. خانواده‌ای که امروز برای اجاره، درمان 
یا آموزش فرزندش نگران اســت، دیگــر نمی‌تواند به ابزارهای 
کلاســیک مالی امید ببندد. بانک‌ها، تسهیلات و سازوکارهای 
رسمی، در بهترین حالت مُســکن‌اند و در بدترین حالت، خود 

بخشی از چرخه فشار اقتصادی شده‌اند.
در این نقطه است که باید به یک سؤال اساسی بازگشت:

آیا راه‌حل عبور از بحران، فقط در ساختارهای بزرگ و رسمی 
خلاصه می‌شــود، یا جامعه می‌تواند از درون خود، پاسخ‌هایی 

عملی خلق کند؟
صندوق خانوادگی اوارد، دقیقاً با چنین نگاهی شــکل گرفته 
اســت؛ نه به‌عنوان جایگزین سیســتم‌های مالی رسمی، بلکه 
به‌عنــوان یک مدل مکمل و انســانی در دل اقتصاد بحران‌زده. 
اوارد بر این باور بنا شــده که در شرایط تورمی و بی‌ثبات، آنچه 
بیش از پول اهمیت دارد، »مدیریت جمعی منابع«، »شفافیت« 

و »همبستگی اقتصادی« است.
در اقتصادی که ریال هر روز تضعیف می‌شــود، تبدیل منابع 
خرد به یک توان جمعی می‌تواند بخشی از فشار را تعدیل کند. 
تجربه‌های جهانی نشــان می‌دهد کــه در دوران تحریم، رکود 
یا بحران‌های مالی، صندوق‌های مشــارکتی و خانوادگی نقش 
مهمی در حفظ تاب‌آوری اجتماعــی ایفا کرده‌اند. این مدل‌ها 
نه بر پایه ســودهای اغراق‌آمیز، بلکه بر اســاس نظم، اعتماد و 

مشارکت آگاهانه عمل می‌کنند.
اوارد تــاش می‌کنــد بــه خانواده‌ها کمک کنــد تا به‌جای 
واکنش‌هــای هیجانی—مانند خــروج شــتاب‌زده از بازارها یا 
تصمیم‌های مالی پرریسک—به یک مسیر تدریجی، قابل فهم و 
کم‌فشــار تکیه کنند. در این نگاه، پول هدف نهایی نیست؛ ابزار 

حفظ کرامت، آرامش و ثبات روانی خانواده‌هاست.
نکته مهم اینجاســت که بحران اقتصادی، فقط یک مســئله 
عددی نیست؛ بحران اعتماد، بحران امید و بحران تصمیم‌گیری 
نیز هست. وقتی مردم احساس کنند تنها هستند، تصمیم‌های 
پرهزینه‌تری می‌گیرند. اما وقتی بدانند بخشــی از یک شــبکه 
منظــم و قانون‌مند هســتند، قدرت تحلیل و تاب‌آوری‌شــان 

افزایش می‌یابد.
اقتصاد ایران برای عبور از این دوران سخت، بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند بازســازی سرمایه اجتماعی است. صندوق‌های 
خانوادگی و مشــارکتی، اگر شــفاف، قانون‌مند و آگاهانه اداره 
شوند، می‌توانند یکی از پاسخ‌های عملی به فشار تورم و سقوط 

ارزش پول ملی باشند.
اوارد، در دل ایــن بحــران، یــادآور یک حقیقت ســاده اما 

فراموش‌شده است:
در اقتصادی که همه‌چیز در حال فروپاشــی به‌نظر می‌رسد، 
تنها چیزی که می‌تواند ما را ســرپا نگه دارد، همکاری آگاهانه 

انسان‌هاست.

یادداشت

مهدی کلاهی

 Common( »گونــه »مــرغ مینــا
Myna( که در دهه‌هــای اخیر به‌طور 
گسترده در شــهرها و روستاهای ایران 
گسترش یافته اســت، امروز دیگر صرفاً 
یک پرنده زینتی و قفســی نیست، بلکه 
به‌عنــوان یک گونه مهاجم بــه یکی از 
چالش‌های جدی محیط‌زیســتی کشور 
تبدیل شــده اســت. این گونه که منشأ 
بومــی آن شــبه‌قاره هند اســت، بدون 
برخورداری از دشــمنان طبیعی مؤثر در 
ایران، با سرعت بالا تکثیر شده و تعادل 
اکوسیستم‌های  از  بســیاری  اکولوژیک 
شــهری، نیمه‌طبیعی و طبیعی را بر هم 

زده است.
مرغ مینا با رفتارهای تهاجمی، رقابت 
شدید بر سر لانه، غذا و فضا، عملاً فرصت 
بقا را از پرندگان بومی و ضعیف‌تر ســلب 
می‌کند. گزارش‌های میدانی متعدد نشان 
می‌دهد که این گونه، تخم‌ها و جوجه‌های 
پرنــدگان بومی را نابود کــرده، لانه‌ها را 
تصاحب می‌کند و به‌تدریج باعث کاهش 

تنوع گونه‌ای در بسیاری از مناطق کشور 
شده اســت. این روند، اگر کنترل نشود، 
در بلندمدت منجر به یکنواختی زیستی 
و تضعیف تاب‌آوری اکوسیستم‌ها خواهد 

شد.
پرسش مهم این است که چرا تاکنون 
کنترل مؤثری بر این گونه اعمال نشــده 

است؟

پاســخ را باید در خلأ سیاست‌گذاری 
ملی  برنامــه  فقــدان  محیط‌زیســتی، 
ملاحظات  مهاجــم،  گونه‌های  مدیریت 
احساســی غیرعلمی، و نبود هماهنگی 
میان نهادهای مســئول جست‌وجو کرد. 
در حالی که در بســیاری از کشــورها، 
مدیریت فعال گونه‌های مهاجم )از جمله 
کنتــرل جمعیت، جلوگیــری از تکثیر 

و محدودســازی پراکنــش( یــک اقدام 
پذیرفته‌شــده و ضروری برای حفاظت از 
طبیعت بومی است، در ایران این موضوع 

همچنان مغفول مانده است.
لازم اســت بــا تأکید بر اصــول علم 
اکولوژی و اخلاق حفاظت، تصریح شــود 
که حفاظت از تنوع زیستی محلی و بومی، 
اولویتی بالاتر از تساهل در برابر گونه‌های 
مهاجم دارد. حذف یــا کنترل هدفمند 
مرغ مینا، نه از ســر دشمنی با یک گونه، 
بلکه در راســتای صیانت از سرمایه‌های 
طبیعــی، پرنــدگان بومــی، و پایداری 
ســرزمین ایران است. امروز که مرغ مینا 
در بســیاری از شهرها و روستاها به گونه 
غالب تبدیل شده، تعلل بیشتر به معنای 
از دست رفتن فرصت کنترل کم‌هزینه و 
علمی اســت. ضروری است سازمان‌های 
مسئول، دانشگاه‌ها، متخصصان و فعالان 
محیط‌زیســتی بــا همــکاری یکدیگر، 
برنامه‌ای شفاف، علمی و مرحله‌بندی‌شده 
برای مدیریت و کاهش جمعیت این گونه 
مهاجم تدوین و اجرا کنند؛ پیش از آنکه 

خسارت‌های آن، غیرقابل بازگشت شود.

مرغ مینا؛ یک مسئله جدی برای پایداری محیط‌زیستی ایران

لبنی،  محصــولات  قیمــت  افزایــش 
پروتئینی، میوه و…، باعث شده خیلی از 
اقشــار جامعه این اقلام غذایی مفید برای 
سلامت بدن را، از سفره غذایی خود حذف 

کنند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از مهر، وقتی هوا آلوده می‌شود، اولین 
توصیه به مردم این است که حتماً مصرف 
لبنیات مثل شیر و ماست را افزایش دهند. 
گوشت سفید را برای پروتئین آن و مصرف 
میوه را برای ویتامین ســازی بدن توصیه 

می‌کنیم.
این قبیل توصیه‌هــای تغذیه‌ای را غالباً 
در برنامه‌هــای رســانه ملــی می‌بینیم و 
می‌شنویم. در برنامه‌هایی که یک پای آن 
را پزشکان متخصص و کارشناسان تغذیه 
تشکیل می‌دهند و این پیام‌ها از سوی آنها 
به مردم ارسال می‌شــود. اما، نکته‌ای که 
از آن غفلت می‌شــود، توجه به علل عدم 
دریافت پروتئین‌ها، ویتامین‌ها و…، برای 

سوخت و ساز بدن است.
آمارهــا و نمودارهای رســمی، نشــان 
می‌دهد که در یک سال اخیر روند افزایشی 
قیمت محصولات لبنی، گوشــت قرمز و 
سفید، مرغ و تخم مرغ و البته، انواع میوه 
و…، باعث شــده میزان گرایش به مصرف 
مواد لبنی، گوشتی و…، به شدت کاهش 
یابد و اغلب مردم به جایگزینی مواد غذایی 
و خوراکی‌های ناســالم بــا این قبیل مواد 

غذایی اقدام کنند.
گرایش به سرطان خوری

صاحب فروشــگاه پروتئینی در جنوب 
تهران، با اشــاره به کیفیــت فرآورده‌های 
غذایی آماده که با قیمت بســیار گرانی در 
مقایســه با گوشــت و مرغ به فروش می 
رسند، گفت: متأســفانه مردم حتی توان 
خرید سوســیس و کالبــاس با کیفیت را 
ندارند و مجبورند که ســراغ محصولاتی 

بروند که قیمت ارزان‌تری دارند.
این در حالی کــه عارضه‌های خطرناک 
مصرف سوسیس و کالباس، برای همگان 
آشکار شده است. یعنی خوب می‌دانیم که 
مصرف بــی رویه این قبیل محصولات آن 
هم از نوع کم کیفیت این قبیل مواد غذایی 
ناســالم؛ در دراز مدت می‌تواند با افزایش 

سرطان‌ها همراه باشد.
بنابر گفته متخصصین سرطان شناسی، 
یکی از عوامل خطر ســرطان را پروتئین 
و چربی حیوانی مانده مانند سوســیس و 
کالباس بیان می‌کنند که به عنوان ریسک 

فاکتور محسوب می‌شود.
بررســی‌های انجام شده توسط صندوق 
جهانی تحقیقات ســرطان نشان می‌دهد، 
از نظر آماری رابطه معناداری بین مصرف 
سوسیس و کالباس و سرطان روده بزرگ 
وجود دارد. به عبارتی مصرف هر ۳.۵ اونس 
سوســیس و کالباس در هر روز ۱۶ درصد 
خطر ابتلاء به سرطان کلون )سرطان روده 
بزرگ( را افزایش می‌دهد. آژانس بین‌المللی 
تحقیقات سرطان هم به این نتیجه رسیده 
است که خوردن حدود ۱.۸ اونس گوشت 
فرآوری شــده خطر ابتلاء به سرطان روده 
بزرگ را حدود ۱۸ درصد افزایش می‌دهد.

افزودن نیترات به سوسیس و کالباس به 
دلیل آنکه در معده به »نیتروز آمید« تبدیل 
می‌شود عامل ســرطان زایی گوشت‌های 
فرآوری شــده اســت. علاوه بر آن مصرف 
بی‌رویه سوسیس و کالباس به خاطر اینکه 
نمک و چربی زیادی دارند با افزایش خطر 

بروز سرطان همراه است.
به دنبال گرانی بی رویه کنسرو ماهی، این 
غذای آماده هم از سفره خیلی از ایرانی‌ها 
حذف شــده و ناچارا همان سوســیس و 
کالباس‌های ارزان قیمت، جایگزین شــده 
است. البته که زیاده روی در خوردن کنسرو 
ماهی هم زیان آور است، اما بهتر از غذاهای 

آماده سرطانزا است.

افزایــش بی رویه گوشــت قرمز و مرغ، 
یکی دیگر از دلایل گرایش مردم به مصرف 
غذاهای آماده اســت. زیرا، یک خانواده ۴ 
نفره می‌تواند با دو عدد سوســیس و چند 
عدد تخم مرغ، یک وعده شام فراهم کنند 
و هزینه آن نیز خیلی ســنگین نمی‌شود. 
در حالی که یک عــدد مرغ کوچک برای 
خانــواده ۴ نفره در دهــک پایین جامعه، 
بسیار گران تمام می‌شود و نمی‌تواند این 
محصول پروتئینی را در برنامه غذایی خود 

قرار دهند.
تبعات حذف لبنیات از سفره 

غذایی
توصیه متخصصین و کارشناسان تغذیه 
به مصرف لبنیات، در شرایطی که قیمت 
محصولات لبنی به صورت روزانه در حال 
افزایش اســت؛ دهک‌های پایین جامعه را 
مجبور می‌ســازد که خوردن شیر، ماست، 

دوغ و…، را برای خودشان ممنوع کنند.
امروز ســرانه مصرف لبنیــات در ایران 
۵۰ کیلوگرم اســت. در سال ۱۳۸۹ سرانه 
مصرف لبنیات در ایران به ۱۳۰ کیلوگرم 
رســیده بود، اما با افزایش شــدید قیمت 
لبنیات، دهک‌های یک تا ۵، یعنی حدود 
۴۰ تا ۴۵ میلیون نفر از جامعه دیگر قدرت 

خرید لبنیات ندارند.
با توجه به اینکه لبنیات منبع غنی تأمین 
کلسیم و پروتئین اســت و بدن به میزان 
قابل توجهی کلســیم نیــاز دارد، کاهش 
مصرف آن می‌تواند تبعات ناخوشــایندی 

برای سلامت فرد در پی داشته باشد.
کودکان ۴ تا ۸ ســاله باید روزانه ۲ تا ۳ 

وعده لبنیات مصرف کنند. اهمیت مصرف 
لبنیات در ســنین مدرسه کمتر نمی‌شود 
و مثلاً نوجوانان ۹ تا ۱۸ ســاله باید روزانه 
حدود ۴ وعــده فرآورده‌های لبنی مصرف 
کنند. کلسیم بدن باید از همه فرآورده‌های 
لبنی مثل شیر، پنیر، ماست، کره، دوغ و…، 
تأمین شود. حالا اگر اینها نباشند، نیاز بدن 
به کلسیم و پروتئین باید از مواد خوراکی 
دیگر یا از طریق مکمل‌ها تأمین شــود و 
اگر جایگزین‌ها هم جدی گرفته نشــوند، 
این یک زنگ خطر برای ســامت جسم 
محسوب می‌شود و شوخی‌بردار هم نیست.

میوه خوری هم مثل لبنیات
مصــرف میــوه و ســبزیجات هم مثل 
پروتئین‌ها، برای ســامت بــدن ما مهم 
هســتند و نخــوردن آنهــا می‌توانــد با 
عارضه‌های جدی همراه شود که سلامت 
 B و C ما را به خطر بیاندازد. وجود ویتامین
در خیلی از میوه‌ها، نشانه‌ای از مهم بودن 

مصرف آنها است.
با توجه به قیمت گران میوه برای برخی 
از اقشــار جامعه که تنگدســت و محروم 
هســتند؛ می‌توان حــدس زد که خوردن 
میوه هم برای افراد کم درآمد و بی بضاعت، 

ممنوع شده است.
حذف سلامت از سفره غذایی 

ایرانی‌ها
در شرایط کنونی و به دنبال گرانی سرسام 
آور انواع محصولات غذایی، خوراکی‌ها و…، 
می‌توان پیش بینی کرد که »سلامت« از 
سفره غذایی قشر کم درآمد و آسیب پذیر 

جامعه حذف شده است.
قطعاً، تبعات حذف مواد غذایی سالم از 
سفره‌ها، در سال‌های آینده نمایان خواهد 
شــد. افزایش بیماری‌های ناشی از کمبود 
پروتئین‌ها، ویتامین‌هــا و…، زنگ خطر 

جدی برای سلامت کشور است.
آلودگی هوا، ۱۷ میلیارد دلار خســارت 
برای نظام ســامت بر جــای می‌گذارد. 
درمان ســرطان‌ها نیز هزینه بسیار زیادی 
بر دوش مردم و نظام سلامت دارد و همه 
اینها نشان می‌دهد که اگر همین هزینه‌ها 
را خرج ســامت مردم کنیم؛ می‌توان از 
بار سنگین هزینه‌های درمان بیماری‌های 

خطرناک، کم کرد.

حذف »سلامت« از سفره غذایی ایرانی‌ها
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306004006812 مورخ 
1404/09/02 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای سید امیر ساعتچی فرزند سید حسن به شماره شناسنامه 105 صادره 
از مشهد در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 3197/65  
متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی 131 اصلی  واقع در اراضی اسفندیان خراسان رضوی بخش 
10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از مالک رسمی  آقای قربانعلی مغانی اسلامیه 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/01 م.الف8321
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306004006758 مورخ 
1404/08/28 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حســین ایوبی فرزند گل بخش به شماره شناسنامه 141 صادره از 
بیرجند در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 2728/24 متر 
مربع قســمتی از پلاک ثبتی123 اصلی واقع در اراضی گرمه خراسان رضوی بخش 10 حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه دو خریداری از مالک رسمی  آقای قربانعلی سلطانی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01 م.الف8323
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 140460306004006752 مورخ 
1404/08/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم مقصود غلامی فرزند عباس به شماره شناسنامه 595 صادره از مشهد در 
ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی با کاربری کشاورزی به مساحت 50160/39 متر مربع قسمتی 
از پلاک شــماره 141 اصلی واقع در اراضی خین شــاب خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه دو خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم قدیر داودی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/15. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01 م.الف8319
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009777 هیات اول کلاسه 
1937-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مریم رنجبر طرقی به شناسنامه شماره3303 کد ملی0901309354 صادره فرزند عبدالله در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1222/34  متر مربع  ، پلاک ثبتی 118 فرعی 
از 70 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش2 حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد فرمانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/16. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/10/01 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306022002698  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســینعلی یاری فرزند رسول  
بشــماره شناســنامه7744 صادره از فریمان دریک  قطعه زمین مزروعی به مساحت13146  
متر مربــع  پلاک  فرعی از275  اصلی واقع در بخش13  از محل مالکیت رســمی متقاضی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/10/01 م.الف251
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره140460306012012175  هیات اول 
کلاسه 819-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  
غلامرضا کاظمی کسرینه  به شناسنامه شماره 775کد ملی0900908971 صادره فرزند علی 
در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2320/85 متر مربع  ، پلاک ثبتی82 اصلی 
واقع در خراســان رضوی  بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی دوشیزه  
نفیسه مهربان به ولایت پدرش سید محمدرضا  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/09/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140460306277001965 1404/09/12 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی 
گل محمدی فرزند محمد اسماعیل به شماره شناسنامه358058 صادره از تربت حیدریه در  
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10589/62 متر مربع قسمتی از پلاک121 
اصلی اراضی حشــمت اباد و قسمتی از پلاک 235فرعی از 18اصلی اراضی کاریزبالا خریداری 
از محل  مالکیت حشــمت اباد بنامهای بانو ایراندخت شــجیعی فرزند محمد امین-علی نقی 
پیش دســت فرزند عطامحمد-اکبر عباس نژاد فرزند عباسعلی-علی محمد روز بازار فرزند نور 
محمد-اسدالله قربانیان فرزند حسن -نصراله پیشیاره )جمشیدی فر(فرزند شیر محمد -غلامعلی 
صفرپور فرزند غلام -آقای حســین جانفزا فرزند غلامرضا و مالک مشاعی کاریزبالا بنام آقای 
محمداسماعیل گل محمدی فرزند علی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/16. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01 م.الف213
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره140460306004006881 
مورخ1404/09/08  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه دو تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی حسن کیانی دانا فرزند احمد به شماره شناسنامه8405 صادره از مشهد در 
ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 2925 متر مربع قسمتی از پلاک 451 فرعی 
از1  اصلی بخش مشهد واقع در اراضی بحراباد خراسان رضوی  بخش 10حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه دو خریداری از مالک رسمی خانم معصومه حسن پور محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1404/10/01. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/17 م.الف8497

بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1404/08/28-140460306271006553 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
جواد رمضانپور فرزند یحیی نســبت به ســه دانگ مشاع ازششــدانگ یکباب ساختمان  به 
مساحت127/80متر مربع قسمتی از پلاک شماره یک – اصلی واقع در اراضی خایقان خراسان 
رضوی  بخش 9 حوزه ثبت مشــهد منطقه پنج از محل مالکیت فتح الله کرهار محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/10/01. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/16 م.الف8464
امید خیر خواه-رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1404/07/24-14046030627105590 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
جلیل نیشابوری شایه فرزند علیرضا  بشماره شناسنامه24 صادر از در ششدانگ اعیان  یکباب 
منزل به مساحت1023 متر مربع قسمتی از پلاک 103اصلی واقع در اراضی لک لک خراسان 
رضوی  بخش 9 حوزه ثبت مشــهدمنطقه پنج )عرصه متعلق به موقوفه میرزا جعفر ســروقد  
اعیان متعلق به خود متقاضی( محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/01. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/10/16 م.الف8461
امید خیر خواه-رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140160306004007292 مورخ 
1404/09/22  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مرضیه قادری سنگلی  فرزند حسنعلی  به شماره شناسنامه384 صادره از فاروج 
در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت112  متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 32  فرعی 
از 2 اصلی بخش مشهد واقع در اراضی مهدی اباد خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه 2 خریداری از مالک رسمی آقای احمد حبیب اللهی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/01. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/17 م.الف8495
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/12آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460306005025791 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محســن محیطی فرزند عباسعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 4823/52 مترمربع از پلاک شماره 89 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدابراهیم سعادتی محرز گردیده 
است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 

7602( تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/16
مجتبی لطفی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور


